

				Versión: 08		
				Código: GIL-F-010		
PROCESO						
GESTIÓN DE INFRAESTRUCTURA Y LOGÍSTICA						
NOMBRE DEL FORMATO						
FORMATO ACTA DE RECIBO A SATISFACCIÓN DE BIENES						
CLASIFICACIÓN DE LA INFORMACIÓN						
Pública:	☒	Pública Clasificada:	☐	Pública Reservada:	☐	
				Acta N°	1	
FECHA:	30/11/2025			CIUDAD/MUNICIPIO:	Yopal	
COD REGIONAL:	85			REGIONAL	CASANARE	
CENTRO DE COSTO:	CENTRO AGROINDUSTRIAL Y FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL DE CASANARE					
COD CENTRO DE COSTO:	951910					
TIPO DE ADQUISICIÓN:	CONTRATO			TIPO DE ENTREGA:	SUMINISTRO	
N° DE ACTO ADMINISTRATIVO:	CO1.PCCNTR.7807537			FECHA ACTO ADMINISTRATIVO:	25/04/2025	
RUBRO PRESUPUESTAL	C-3699-1300-15-53105B-3699011-02					
PROVEEDOR CONTRATISTA:	GERMAN TORRES S.A.S					
NIT/CEDULA DE CIUDADANIA:	901.570.496					
VALOR TOTAL:	458.333.921,96					
FECHA DE VENCIMIENTO:	30/11/2025					
OBJETO DEL CONTRATO:	CONTRATAR LA CONSTRUCCIÓN DE HANGARES PARA EL PARQUE AUTOMOTOR CONSTITUIDO POR MAQUINARIA AMARILLA Y MAQUINARIA AGRICOLA EN EL CENTRO AGROINDUSTRIAL Y FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL DE CASANARE SEDE YOPAL					
CANTIDAD BIENES DEVOLUTIVOS	0			CANTIDAD BIENES DE CONSUMO	0	
RECIBIDO A SATISFACCION:						
A través del siguiente documento certifico que se ha recibido el 50% de las adecuaciones contratadas y cumplen con las características técnicas de calidad, cantidad, físicas y económicas establecidas por el SENA, en el acto administrativo.						
OBSERVACIONES: El contratista cumplió con las condiciones técnicas de calidad, cantidad, físicas y económicas, según Contrato No. CO1.PCCNTR.7807537 del 25/04/2025, Prefectura GT 98 por valor de \$375.621.069,24 en espera de aprobación de la factura por parte del proveedor para continuar con el proceso, primer pago parcial del periodo 16-07-2025 al 12-11-2025						
1.	SEDE DE YOPAL					
ITEM	ITEM CONTR	DESCRIPCION DEL PRODCUTO	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	TOTAL
1	1.01	Replanteo y Localizacion para Arquitectura, sobre Terreno	M2	459	9.294,00	4.265.946,00
2	1.02	Excavacion Manual en Conglomerado con Transporte	M3	24,79	79.380	1.967.830,20
3	1.03	Relleno con Material Sub Base Triturada Tamaño Maximo 2", Compactado para Areas Pequeñas de Cimentación con Transporte	M3	8,68	99.217,00	861.203,56
4	1.04	Concreto para Solado Resistencia 140 kg/cm2 - 2000 psi	M3	7,42	549.941,00	4.080.562,22
5	1.05	Zapata en Concreto para Cimentacion de Resistencia 3000 psi	M3	3,55	840.898,00	2.985.187,90
6	1.06	Viga de Amarre para Cimentacion en Concreto de 3000 psi	M3	6,77	805.666,00	5.454.358,82
7	1.07	Acero de Refuerzo Grado 60	KG	755,47	7.188,00	5.430.318,36
8	1.08	Relleno para Estructuras en Material Seleccionado de la Excavación Compacta	M3	3,38	34.644,00	117.096,72
9	1.09	Columna en Concreto de Resistencia 3000 psi	M3	10,37	884.292,00	9.170.108,04
10	1.10	Viga Aerea en Concreto de 3000 psi	M3	4,86	1.150.616,00	5.591.993,76

11	1.11	Acero de Refuerzo Grado 60	KG	2281,49	7.188,00	16.399.350,12
12	1.12	Relleno con Material Sub Base Triturada Tamaño Maximo 2", Compactado para Areas Pequeñas de Cimentación con Transporte	M3	36,88	99.217,00	3.659.122,96
13	1.13	Placa Base en Concreto 3000 psi E=0.15 m Reforzada con Malla Q-5 de 6 mm	M2	183,38	125.608,00	23.033.995,04
14	1.14	Junta de Dilatacion 6 mm x 6 mm (Cortada, Inducida y Sellada)	ML	56,25	13.546,00	761.962,50
15	1.15	Estructura Metalica en Acero ASTM - A572 G-50 (Incluye: Suministro - Fabricacion - Pintura - Montaje).	KG	1.475,33	18.528,00	27.334.914,24
16	1.16	Cubierta sin Traslapo Sencilla 500 mm Acero Galvanizado Zincando Cal 26 Prepintada ambas Caras Tipo Acesco o Similar	M2	195,01	58.081,00	11.326.375,81
17	1.17	Canaleta en Lamina Galvanizada Cal. 20 Au=0.50 m, Incluye: Accesorios Instalacion	ML	40,40	140.831,000	5.689.572,40
18	1.18	Muro en Bloque No. 5 de 0.12 m (30 x 12 x 20)	M2	58,01	57.019,00	3.307.672,19
19	1.19	Excavacion Manual en Material Comun < 1 m. (Zanjas 0.30 - 0.60)	M3	4,78	41.525,00	198.489,50
20	1.20	Relleno para Estructuras en Material Seleccionado de la Excavación Compactado	M3	4,78	34.644,00	165.598,32
21	1.21	Canalizacion Ducto Conduit PVC 2 x 1", Zona Blanda. Incluye Cinta de Prevención y Arena Lavada de Río	ML	15,15	26.812,00	406.201,80
22	1.22	Acometida Subterranea en Cable de Cobre Aislado 4x8+1x8T AWG THHN/THWN-2 600 V 90°C. Suministro e instalacion	ML	27,15	51.114,00	1.387.745,10
23	1.23	Replanteo y Localizacion para Arquitectura, sobre Terreno	UNIDAD	459,00	9.294,00	4.265.946,00
24	1.24	Excavacion Manual en Conglomerado con Transporte	M2	24,79	79.380,00	1.967.830,20
25	1.25	Relleno con Material Sub Base Triturada Tamaño Maximo 2", Compactado para Areas Pequeñas de Cimentación con Transporte	M3	8,68	99.217,00	861.203,56
26	1.26	Concreto para Solado Resistencia 140 kg/cm2 - 2000 psi	M3	7,42	549.941,00	4.080.562,22
27	1.27	Zapata en Concreto para Cimentacion de Resistencia 3000 psi	M3	3,55	840.898,00	2.985.187,90
28	1.28	Viga de Amarre para Cimentacion en Concreto de 3000 psi	M3	6,77	805.666,00	5.454.358,82
29	1.29	Acero de Refuerzo Grado 60	MG	755,47	7.188,00	5.430.318,36
30	1.30	Relleno para Estructuras en Material Seleccionado de la Excavación Compacta	M3	3,38	34.644,00	117.096,72
31	1.31	Columna en Concreto de Resistencia 3000 psi	M3	10,37	884.292,00	9.170.108,04
32	1.32	Viga Aerea en Concreto de 3000 psi	M3	4,86	1.150.616,00	5.591.993,76
33	1.33	Acero de Refuerzo Grado 60	KG	2.281,49	7.188,00	16.399.350,12
34	1.34	Relleno con Material Sub Base Triturada Tamaño Maximo 2", Compactado para Areas Pequeñas de Cimentación con Transporte	M3	36,88	99.217,00	3.659.122,96
35	1.35	Placa Base en Concreto 3000 psi E=0.15 m Reforzada con Malla Q-5 de 6 mm	M2	183,38	125.608,00	23.033.995,04
36	1.36	Junta de Dilatacion 6 mm x 6 mm (Cortada, Inducida y Sellada)	ML	56,25	13.546,00	761.962,50
37	1.37	Estructura Metalica en Acero ASTM - A572 G-50 (Incluye: Suministro - Fabricacion - Pintura - Montaje).	KG	1.475,33	18.528,00	27.334.914,24
38	1.38	Cubierta sin Traslapo Sencilla 500 mm Acero Galvanizado Zincando Cal 26 Prepintada ambas Caras Tipo Acesco o Similar	M2	195,01	58.081,00	11.326.375,81
39	1.39	Canaleta en Lamina Galvanizada Cal. 20 Au=0.50 m, Incluye: Accesorios Instalacion	ML	40,40	140.831,00	5.689.572,40

40	1.40	Muro en Bloque No. 5 de 0.12 m (30 x 12 x 20)	M2	58,01	57.019,00	3.307.672,19
41	1.41	Excavacion Manual en Material Comun < 1 m. (Zanjas 0.30 - 0.60)	M3	11,78	41.525,00	489.164,50
42	1.42	Relleno para Estructuras en Material Seleccionado de la Excavación Compactado	M3	11,78	34.644,00	408.106,32
43	1.43	Canalizacion Ducto Conduit PVC 2 x 1", Zona Blanda. Incluye Cinta de Prevención y Arena Lavada de Río	ML	35,15	26.812,00	942.441,80
44	1.44	Acometida Subterranea en Cable de Cobre Aislado 4x8+1x8T AWG THHN/THWN-2 600 V 90°C. Suministro e instalacion	ML	47,15	51.114,00	2.410.025,10
45	1.45	Replanteo en Baja Tension	KM	0,145	614.980,00	89.172,10
46	1.46	Apertura de Hueco para Poste o Templete en B.T	UNIDAD	5,00	89.124,00	445.620,00
47	1.47	Poste de Concreto 8 m x 1050 kgf. Suministro, Transporte, Arrimada, Hincada y Plomada	UNIDAD	5,00	1.463.174,00	7.315.870,00
48	1.48	Cimentacion para Poste de 8 m	UNIDAD	5,00	112.065,00	560.325,00
49	1.49	Estructura de Retencion Sencilla LA-321, Sin Caja de Distribucion de Acometidas. Suministro y Vestida	UNIDAD	3,00	123.130,00	369.390,00
50	1.50	Estructura de Retencion Doble LA-327, Sin Caja de Distribucion de Acometidas. Suministro y Vestida	UNIDAD	3,00	297.995,00	893.985,00
51	1.51	Red Trenzada Aluminio XLPE 3 x 2/0 + 1 x 1/0 (3x70 mm² + 1x50 mm²). Suministro, Tendida y Tensionada	ML	145,00	47.921,00	6.948.545,00
52	1.52	Suministro e Instalación de Puesta a Tierra Final de Circuito	UNIDAD	1,00	875.963,00	875.963,00
53	1.53	Caja Polimerica Trifasica Tipo Intermperie. Suministro e Instalacion	UNIDAD	4,00	538.796,00	2.155.184,00
54	1.54	Excavacion mecanica y cargue de material de excavación	M3	95,00	23.000,00	2.185.000,00
55	1.55	Transporte de material de excavación	M3	163,71	10.235,00	1.675.571,85
56	1.56	Conformacion con material seleccionado	M3	95,00	57.187,00	5.432.765,00

SUBTOTAL	298.230.305,07
ADMINISTRACIÓN 20%	59.646.061,02
UTILIDAD 5%	14.911.515,25
IVA 19%	2.833.187,90
TOTAL	375.621.069,24

SUBTOTAL	372.787.881,34
IVA (19%)	2.833.187,90
TOTAL	375.621.069,24

FIRMA SUPERVISOR		FIRMA APOYO TÉC. SUPERVISOR	
NOMBRE COMPLETO	MIRIAM RAMÍREZ RINCÓN	NOMBRE COMPLETO	INGRID TATIANA BURGOS DIAZ
N° DE IDENTIFICACIÓN	40392992	N° DE IDENTIFICACIÓN	1116553149
CORREO INSTITUCIONAL	mramirezr@sena.edu.co	CORREO INSTITUCIONAL	itburgosd@sena.edu.co
CARGO	COORDINADORA GRUPO DE APOYO ADMINISTRATIVO MIXTO	CARGO	APOYO TÉCNICO A LA SUPERVISIÓN
N° DE CONTACTO	3132526654	N° DE CONTACTO	3106977839

	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA GRUPO CONSTRUCCIONES											GIL-F-064 V-1				
	ACTA DE EJECUCIÓN PARCIAL DE OBRA															
CONTRATO	CONTRATISTA					FECHA ACTA DE OBRA					ACTA N°					
C01.PCCNTR.7807537 de 2025	GERMAN TORRES SAS					10 de diciembre de 2025					01					
OBJETO DEL CONTRATO	CONTRATAR LA CONSTRUCCIÓN DE HANGARES PARA EL PARQUE AUTOMOTOR CONSTITUIDO POR MAQUINARIA AMARILLA Y MAQUINARIA AGRICOLA EN EL CENTRO AGROINDUSTRIAL Y FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL DE CASANARE SEDE YOPAL					INTERVENITOR: INSEG CONSULTORIA Y ASESORIA SAS C01.PCCNTR. 8072741 de 2025 SUPERVISOR: MIRIAM RAMÍREZ RINCÓN										
Plazo	Fecha de inicio			Fecha de terminación			Valor ACTA				Valor final del contrato					
135 días	21 de julio de 2025			30 de noviembre de 2025												
Localización de la obra				Vigencia del contrato				\$ 375.621.069,24				\$ 469.996.384,77				
YOPAL CASANARE				2025				Valor I.V.A. ACTA				Valor total I.V.A. contrato				
Valor inicial del contrato	\$ 458.333.921,95			Valor anticipo	\$ -	\$ 2.833.187,90										
Valor adición	\$ 11.662.462,81															
Valor total	\$ 469.996.384,77															
PRESUPUESTO CONTRATADO					CONTRATO INICIAL			ACTA DE MODIFICACIÓN DE CANTIDADES No. 1			ACTA DE OBRA N.01			VALOR ACUMULADO		
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT.	V/UNIT.	V/TOTAL	CANT.	V/UNIT.	V/TOTAL	CANT.	V/UNIT.	V/TOTAL	CANT.	V/UNIT.	V/TOTAL		
1	HANGAR MAQUINARIA AGRICOLA															
1.1	OBRAS PRELIMINARES															
1.1.1	Replanteo y Localización para Arquitectura, sobre Terreno	M2	459,00	\$ 9.294,00	\$ 4.265.946,00	459,00	\$ 9.294,00	\$ 4.265.946,00	459,00	\$ 9.294,00	\$ 4.265.946,00	459,00	\$ 9.294,00	\$ 4.265.946,00		
1.2	CIMENTACION															
1.2.1	Excavacion Manual en Conglomerado con Transporte	M3	24,79	\$ 79.380,00	\$ 1.967.830,20	24,79	\$ 79.380,00	\$ 1.967.830,20	24,79	\$ 79.380,00	\$ 1.967.830,20	24,79	\$ 79.380,00	\$ 1.967.830,20		
1.2.2	Relleno con Material Sub Base Triturada Tamaño Maximo 2", Compactado para Areas Pequeñas de Cimentación con Transporte	M3	8,68	\$ 99.217,00	\$ 861.203,56	8,68	\$ 99.217,00	\$ 861.203,56	8,68	\$ 99.217,00	\$ 861.203,56	8,68	\$ 99.217,00	\$ 861.203,56		
1.2.3	Concreto para Solado Resistencia 140 kg/cm2 - 2000 psi	M3	7,42	\$ 549.941,00	\$ 4.080.562,22	7,42	\$ 549.941,00	\$ 4.080.562,22	7,42	\$ 549.941,00	\$ 4.080.562,22	7,42	\$ 549.941,00	\$ 4.080.562,22		
1.2.4	Zapata en Concreto para Cimentacion de Resistencia 3000 psi	M3	3,55	\$ 840.898,00	\$ 2.985.187,90	3,55	\$ 840.898,00	\$ 2.985.187,90	3,55	\$ 840.898,00	\$ 2.985.187,90	3,55	\$ 840.898,00	\$ 2.985.187,90		
1.2.5	Viga de Amarre para Cimentacion en Concreto de 3000 psi	M3	6,77	\$ 805.666,00	\$ 5.454.358,82	6,77	\$ 805.666,00	\$ 5.454.358,82	6,77	\$ 805.666,00	\$ 5.454.358,82	6,77	\$ 805.666,00	\$ 5.454.358,82		
1.2.6	Acero de Refuerzo Grado 60	KG	755,47	\$ 7.188,00	\$ 5.430.318,36	755,47	\$ 7.188,00	\$ 5.430.318,36	755,47	\$ 7.188,00	\$ 5.430.318,36	755,47	\$ 7.188,00	\$ 5.430.318,36		
1.2.7	Relleno para Estructuras en Material Seleccionado de la Excavación Compacta	M3	3,38	\$ 34.644,00	\$ 117.096,72	3,38	\$ 34.644,00	\$ 117.096,72	3,38	\$ 34.644,00	\$ 117.096,72	3,38	\$ 34.644,00	\$ 117.096,72		
1.3	ESTRUCTURA															
1.3.1	Columna en Concreto de Resistencia 3000 psi	M3	10,37	\$ 884.292,00	\$ 9.170.108,04	10,37	\$ 884.292,00	\$ 9.170.108,04	10,37	\$ 884.292,00	\$ 9.170.108,04	10,37	\$ 884.292,00	\$ 9.170.108,04		
1.3.2	Viga Aerea en Concreto de 3000 psi	M3	4,86	\$ 1.150.616,00	\$ 5.591.993,76	4,86	\$ 1.150.616,00	\$ 5.591.993,76	4,86	\$ 1.150.616,00	\$ 5.591.993,76	4,86	\$ 1.150.616,00	\$ 5.591.993,76		
1.3.3	Acero de Refuerzo Grado 60	KG	2.177,16	\$ 7.188,00	\$ 15.649.426,08	2.281,49	\$ 7.188,00	\$ 16.399.350,12	2.281,49	\$ 7.188,00	\$ 16.399.350,12	2.281,49	\$ 7.188,00	\$ 16.399.350,12		
1.4	PLACA DE PISO															
1.4.1	Relleno con Material Sub Base Triturada Tamaño Maximo 2", Compactado para Areas Pequeñas de Cimentación con Transporte	M3	35,10	\$ 99.217,00	\$ 3.482.516,70	36,88	\$ 99.217,00	\$ 3.659.122,96	36,88	\$ 99.217,00	\$ 3.659.122,96	36,88	\$ 99.217,00	\$ 3.659.122,96		
1.4.2	Placa Base en Concreto 3000 psi E=0.15 m Reforzada con Malla Q-5 de 6 mm	M2	183,38	\$ 125.608,00	\$ 23.033.995,04	183,38	\$ 125.608,00	\$ 23.033.995,04	183,38	\$ 125.608,00	\$ 23.033.995,04	183,38	\$ 125.608,00	\$ 23.033.995,04		
1.4.3	Junta de Dilatacion 6 mm x 6 mm (Cortada, Inducida y Sellada)	ML	56,25	\$ 13.546,00	\$ 761.962,50	56,25	\$ 13.546,00	\$ 761.962,50	56,25	\$ 13.546,00	\$ 761.962,50	56,25	\$ 13.546,00	\$ 761.962,50		
1.5	CUBIERTA															
1.5.1	Estructura Metalica en Acero ASTM - A572 G-50 (Incluye: Suministro - Fabricacion - Pintura - Montaje).	KG	1.475,33	\$ 18.528,00	\$ 27.334.914,24	1.475,33	\$ 18.528,00	\$ 27.334.914,24	1.475,33	\$ 18.528,00	\$ 27.334.914,24	1.475,33	\$ 18.528,00	\$ 27.334.914,24		
1.5.2	Cubierta sin Traslapo Sencilla 500 mm Acero Galvanizado Zincando Cal 26 Pre pintada ambas Caras Tipo Acesco o Similar	M2	171,70	\$ 58.081,00	\$ 9.972.507,70	195,01	\$ 58.081,00	\$ 11.326.375,81	195,01	\$ 58.081,00	\$ 11.326.375,81	195,01	\$ 58.081,00	\$ 11.326.375,81		
1.5.3	Canaleta en Lamina Galvanizada Cal. 20 Au=0.50 m, Incluye: Accesorios Instalacion	ML	40,40	\$ 140.831,00	\$ 5.689.572,40	46,70	\$ 140.831,00	\$ 6.576.807,70	40,40	\$ 140.831,00	\$ 5.689.572,40	40,40	\$ 140.831,00	\$ 5.689.572,40		
1.6	ARQUITECTURA															
1.6.1	Muro en Bloque No. 5 de 0.12 m (30 x 12 x 20)	M2	59,37	\$ 57.019,00	\$ 3.385.218,03	58,01	\$ 57.019,00	\$ 3.307.672,19	58,01	\$ 57.019,00	\$ 3.307.672,19	58,01	\$ 57.019,00	\$ 3.307.672,19		
1.6.2	Pañete Liso (Allanado) Muros 1:4, Incluye Filos y Dilataciones	M2	118,74	\$ 28.649,00	\$ 3.401.782,26	116,02	\$ 28.649,00	\$ 3.323.856,98								
1.6.3	Estuco y Pintura 2 Manos, Filos y Dilataciones	M2	118,74	\$ 35.036,00	\$ 4.160.174,64	-		\$ -								
1.6.4	Puerta Ventana Lámina Cold Rolled Cal. 18 pintada. Suministro e Instalacion	M2	3,00	\$ 340.529,00	\$ 1.021.587,00	3,00	\$ 340.529,00	\$ 1.021.587,00								
1.7	INSTALACIONES ELECTRICAS															
ACOMETIDA Y TABLERO PRINCIPAL																
1.7.1	Bajante Zunchada a Poste Conformada por: Tubo Galvanizado 3", Uniones, Galvanizadas, Boquilla y Curva Galvanizada, Hebillas y Cinta Bandit. Suministro e Instalacion	UN	1,00	\$ 1.046.557,00	\$ 1.046.557,00	1,00	\$ 1.046.557,00	\$ 1.046.557,00								
1.7.2	Caja de Inspeccion CS-274	UN	1,00	\$ 901.675,00	\$ 901.675,00	1,00	\$ 901.675,00	\$ 901.675,00								
1.7.3	Excavacion Manual en Material Comun < 1 m. (Zanjas 0.30 - 0.60)	M3	4,78	\$ 41.525,00	\$ 198.489,50	4,78	\$ 41.525,00	\$ 198.489,50	4,78	\$ 41.525,00	\$ 198.489,50	4,78	\$ 41.525,00	\$ 198.489,50		
1.7.4	Relleno para Estructuras en Material Seleccionado de la Excavación Compactado	M3	4,78	\$ 34.644,00	\$ 165.598,32	4,78	\$ 34.644,00	\$ 165.598,32	4,78	\$ 34.644,00	\$ 165.598,32	4,78	\$ 34.644,00	\$ 165.598,32		
1.7.5	Canalizacion Ducto Conduit PVC 2 x 1", Zona Blanda. Incluye Cinta de Prevención y Arena Lavada de Rio	ML	15,15	\$ 26.812,00	\$ 406.201,80	15,15	\$ 26.812,00	\$ 406.201,80	15,15	\$ 26.812,00	\$ 406.201,80	15,15	\$ 26.812,00	\$ 406.201,80		
1.7.6	Acometida Subteranea en Cable de Cobre Aislado 4x8+1x8T AWG THHN/THWN-2 600 V 90°C. Suministro e Instalacion	ML	27,15	\$ 51.114,00	\$ 1.387.745,10	27,15	\$ 51.114,00	\$ 1.387.745,10	27,15	\$ 51.114,00	\$ 1.387.745,10	27,15	\$ 51.114,00	\$ 1.387.745,10		
1.7.7	Tablero de Protección Trifásico de 12 Circuitos con Puerta y Espacio para Totalizador. Suministro e Instalacion	UN	1,00	\$ 652.857,00	\$ 652.857,00	1,00	\$ 652.857,00	\$ 652.857,00								

1.7.8	Cortacircuito Termomagnetico de 1 x (10-60A), 120/240 V, 10 kA, Enchufable. Suministro e Instalacion	UN	5,00	\$ 27.127,00	\$ 135.635,00	5,00	\$ 27.127,00	\$ 135.635,00								
1.7.9	Cortacircuito Termomagnetico Bipolar de 15-30 A, 10 kA, 120/240V. Suministro e Instalacion	UN	3,00	\$ 69.340,00	\$ 208.020,00	3,00	\$ 69.340,00	\$ 208.020,00								
1.7.10	Tablero de Control Alumbrado Tipo Miniprigma de 12 Circuitos. Incluye Protecciones y Telerruptores. Suministro, Montaje y Conexion. Alumbrado Publico Exterior	UN	1,00	\$ 844.896,00	\$ 844.896,00	1,00	\$ 844.896,00	\$ 844.896,00								
1.7.11	Salida para Pulsador Remoto de Telerruptor en Tubo Conduit EMT de 3/4" y Cable 2 x 18 AWG	UN	1,00	\$ 188.649,00	\$ 188.649,00	1,00	\$ 188.649,00	\$ 188.649,00								
1.7.12	Interruptor Termomagnetico Regulable 20 A a 25 A, 25 kA . Suministro e Instalacion	UN	1,00	\$ 364.911,00	\$ 364.911,00	1,00	\$ 364.911,00	\$ 364.911,00								
	PUESTA A TIERRA															
1.7.13	Puesta a Tierra Conformada por: Cable de Cobre Denudo No. 2, Varilla de Cobre 5/8" x 2.4 m, Soldadura Cadwell de 95 gramos, Tierra Abonada y Compuesto Quimico. Suministro e Instalacion	UN	1,00	\$ 984.268,00	\$ 984.268,00	1,00	\$ 984.268,00	\$ 984.268,00								
1.7.14	Caja de Inspeccion AP-280	UN	1,00	\$ 393.011,00	\$ 393.011,00	2,00	\$ 393.011,00	\$ 786.022,00								
	INSTALACION INTERNA															
1.7.15	Salida para Iluminacion en Tuberia Metalica Tipo Conduit EMT 1/2", Accesorios de Montaje, Cable de Cobre 3x12 AWG-THHN, Toma Monofasica Doble con Polo a Tierra 15 A con Tapa	UN	4,00	\$ 211.810,00	\$ 847.240,00	4,00	\$ 211.810,00	\$ 847.240,00								
1.7.16	Salida para Lampara en Tubo Conduit EMT de 3/4" y Conductores de Cobre 3x12 AWG THHN	UN	8,00	\$ 310.881,00	\$ 2.487.048,00	8,00	\$ 310.881,00	\$ 2.487.048,00								
1.7.17	Salida para Tomacorriente Doble con Polo a Tierra. Incluye: Tubo PVC Tipo Pesado 1/2", Cable de Cobre Aislado, Caja Plastica 5800 o 2400, Terminales de Derivacion, No Incluye Aparato	UN	10,00	\$ 111.896,00	\$ 1.118.960,00	10,00	\$ 111.896,00	\$ 1.118.960,00								
1.7.18	Tomacorriente Doble con Polo a Tierra, 15 A, 125 V, NEMA 5-15R Grado Comercial. Suministro e Instalacion	UN	10,00	\$ 33.884,00	\$ 338.840,00	10,00	\$ 33.884,00	\$ 338.840,00								
1.7.19	Salida para Interruptor Sencillo, Linea Decorativa Incluye: Tubo PVC Tipo Pesado 1/2", Cable de Cobre, Caja Plastica 5800, Terminales PVC y Readecuacion de Muro	UN	2,00	\$ 97.495,00	\$ 194.990,00	2,00	\$ 97.495,00	\$ 194.990,00								
1.7.20	Lampara Led High-Bay 100W 120/240V 9000 lm, Incluye Cableado y Sistema de Anclaje a Estructura, Suministro e Instalacion	UN	8,00	\$ 630.361,00	\$ 5.042.888,00	8,00	\$ 630.361,00	\$ 5.042.888,00								
1.7.21	Luminaria Tipo Panel LED 30x120 cm, 110 V. Incluye: Cable Encauchetado 3x16 AWG, Clavija de Caucho y Elementos de Fijacion. Suministro e Instalacion	UN	4,00	\$ 150.866,00	\$ 603.464,00	4,00	\$ 150.866,00	\$ 603.464,00								
	SISTEMA DE APANTALLAMIENTO															
1.7.22	Cable de cobre desnudo N° 2 para equipotencializacion del sistema de puesta a tierra. Incluye excavacion y relleno. Suministro y tendido	ML	65,00	\$ 44.918,00	\$ 2.919.670,00	65,00	\$ 44.918,00	\$ 2.919.670,00								
1.7.23	Alambrón en aluminio de 8 mm para apantallamiento. Incluye: aislador de soporte y sujeción a muro/techo tipo dehnsnap o similar. Suministro y tendida	ML	64,00	\$ 22.618,00	\$ 1.447.552,00	65,00	\$ 22.618,00	\$ 1.470.170,00								
1.7.24	Bajante por muro/columna en tubo galvanizado 1x3/4" IMC, (Incluye, Tuberia metalica, hebillas y cinta bandit). Suministro e instalacion	ML	21,00	\$ 31.433,00	\$ 660.093,00	21,00	\$ 31.433,00	\$ 660.093,00								
1.7.25	Punta captora en aluminio 5/8" x 1.0 m con base. Suministro e instalacion	UN	10,00	\$ 196.818,00	\$ 1.968.180,00	10,00	\$ 196.818,00	\$ 1.968.180,00								
1.7.26	Grapa de aluminio para union en cruz del alambreon de 8 mm. Suministro e instalacion	UN	6,00	\$ 58.003,00	\$ 348.018,00	6,00	\$ 58.003,00	\$ 348.018,00								
1.7.27	Conector bimetalico Cu/Al para union de cables de cobre N° 1/0 AWG/alambrón aluminio 8 mm. Suministro e instalacion	UN	4,00	\$ 75.616,00	\$ 302.464,00	4,00	\$ 75.616,00	\$ 302.464,00								
1.7.28	Varilla de puesta a tierra Copperweld 5/8"x2.4 m para bajantes del sistema de apantallamiento. Incluye: suelo artificial,soldadura exotermica,cable de cobre desnudo AWG N° 2.Suministro e instalacion.	UN	4,00	\$ 675.524,00	\$ 2.702.096,00	4,00	\$ 675.524,00	\$ 2.702.096,00								
2	HANGAR MAQUINARIA AMARILLA															
2.1	OBRAS PRELIMINARES															
2.1.1	Replanteo y Localizacion para Arquitectura, sobre Terreno	M2	459,00	\$ 9.294,00	\$ 4.265.946,00	459,00	\$ 9.294,00	\$ 4.265.946,00	459,00	\$ 9.294,00	\$ 4.265.946,00	459,00	\$ 9.294,00	\$ 4.265.946,00		
2.2	CIMENTACION															
2.2.1	Excavacion Manual en Conglomerado con Transporte	M3	24,79	\$ 79.380,00	\$ 1.967.830,20	24,79	\$ 79.380,00	\$ 1.967.830,20	24,79	\$ 79.380,00	\$ 1.967.830,20	24,79	\$ 79.380,00	\$ 1.967.830,20		
2.2.2	Relleno con Material Sub Base Triturada Tamaño Maximo 2", Compactado para Areas Pequenas de Cimentacion con Transporte	M3	8,68	\$ 99.217,00	\$ 861.203,56	8,68	\$ 99.217,00	\$ 861.203,56	8,68	\$ 99.217,00	\$ 861.203,56	8,68	\$ 99.217,00	\$ 861.203,56		
2.2.3	Concreto para Solado Resistencia 140 kg/cm2 - 2000 psi	M3	7,42	\$ 549.941,00	\$ 4.080.562,22	7,42	\$ 549.941,00	\$ 4.080.562,22	7,42	\$ 549.941,00	\$ 4.080.562,22	7,42	\$ 549.941,00	\$ 4.080.562,22		
2.2.4	Zapata en Concreto para Cimentacion de Resistencia 3000 psi	M3	3,55	\$ 840.898,00	\$ 2.985.187,90	3,55	\$ 840.898,00	\$ 2.985.187,90	3,55	\$ 840.898,00	\$ 2.985.187,90	3,55	\$ 840.898,00	\$ 2.985.187,90		
2.2.5	Viga de Amarre para Cimentacion en Concreto de 3000 psi	M3	6,77	\$ 805.666,00	\$ 5.454.358,82	6,77	\$ 805.666,00	\$ 5.454.358,82	6,77	\$ 805.666,00	\$ 5.454.358,82	6,77	\$ 805.666,00	\$ 5.454.358,82		
2.2.6	Acero de Refuerzo Grado 60	KG	755,47	\$ 7.188,00	\$ 5.430.318,36	755,47	\$ 7.188,00	\$ 5.430.318,36	755,47	\$ 7.188,00	\$ 5.430.318,36	755,47	\$ 7.188,00	\$ 5.430.318,36		
2.2.7	Relleno para Estructuras en Material Seleccionado de la Excavacion Compacta	M3	3,38	\$ 34.644,00	\$ 117.096,72	3,38	\$ 34.644,00	\$ 117.096,72	3,38	\$ 34.644,00	\$ 117.096,72	3,38	\$ 34.644,00	\$ 117.096,72		
2.3	ESTRUCTURA															
2.3.1	Columna en Concreto de Resistencia 3000 psi	M3	10,37	\$ 884.292,00	\$ 9.170.108,04	10,37	\$ 884.292,00	\$ 9.170.108,04	10,37	\$ 884.292,00	\$ 9.170.108,04	10,37	\$ 884.292,00	\$ 9.170.108,04		
2.3.2	Viga Aerea en Concreto de 3000 psi	M3	4,86	\$ 1.150.616,00	\$ 5.591.993,76	4,86	\$ 1.150.616,00	\$ 5.591.993,76	4,86	\$ 1.150.616,00	\$ 5.591.993,76	4,86	\$ 1.150.616,00	\$ 5.591.993,76		
2.3.3	Acero de Refuerzo Grado 60	KG	2.177,16	\$ 7.188,00	\$ 15.649.426,08	2.281,49	\$ 7.188,00	\$ 16.399.350,12	2.281,49	\$ 7.188,00	\$ 16.399.350,12	2.281,49	\$ 7.188,00	\$ 16.399.350,12		
2.4	PLACA DE PISO															
2.4.1	Relleno con Material Sub Base Triturada Tamaño Maximo 2", Compactado para Areas Pequenas de Cimentacion con Transporte	M3	35,10	\$ 99.217,00	\$ 3.482.516,70	36,88	\$ 99.217,00	\$ 3.659.122,96	36,88	\$ 99.217,00	\$ 3.659.122,96	36,88	\$ 99.217,00	\$ 3.659.122,96		
2.4.2	Placa Base en Concreto 3000 psi E=0.15 m Reforzada con Malla Q-S de 6 mm	M2	183,38	\$ 125.608,00	\$ 23.033.995,04	183,38	\$ 125.608,00	\$ 23.033.995,04	183,38	\$ 125.608,00	\$ 23.033.995,04	183,38	\$ 125.608,00	\$ 23.033.995,04		
2.4.3	Junta de Dilatacion 6 mm x 6 mm (Cortada, Inducida y Sellada)	ML	56,25	\$ 13.546,00	\$ 761.962,50	56,25	\$ 13.546,00	\$ 761.962,50	56,25	\$ 13.546,00	\$ 761.962,50	56,25	\$ 13.546,00	\$ 761.962,50		
2.5	CUBIERTA															
2.5.1	Estructura Metalica en Acero ASTM - A572 G-50 (Incluye: Suministro - Fabricacion - Pintura - Montaje).	KG	1.475,33	\$ 18.528,00	\$ 27.334.914,24	1.475,33	\$ 18.528,00	\$ 27.334.914,24	1.475,33	\$ 18.528,00	\$ 27.334.914,24	1.475,33	\$ 18.528,00	\$ 27.334.914,24		
2.5.2	Cubierta sin Traslapo Sencilla 500 mm Acero Galvanizado Zincado Cal 26 Prepaintada ambas Caras Tipo Acesco o Similar	M2	171,70	\$ 58.081,00	\$ 9.972.507,70	195,01	\$ 58.081,00	\$ 11.326.375,81	195,01	\$ 58.081,00	\$ 11.326.375,81	195,01	\$ 58.081,00	\$ 11.326.375,81		
2.5.3	Canaleta en Lamina Galvanizada Cal. 20 Au=0.50 m, Incluye: Accesorios Instalacion	ML	40,40	\$ 140.831,00	\$ 5.689.572,40	46,70	\$ 140.831,00	\$ 6.576.807,70	40,40	\$ 140.831,00	\$ 5.689.572,40	40,40	\$ 140.831,00	\$ 5.689.572,40		
2.6	ARQUITECTURA															
2.6.1	Muro en Bloque No. 5 de 0.12 m (30 x 12 x 20)	M2	59,37	\$ 57.019,00	\$ 3.385.218,03	58,01	\$ 57.019,00	\$ 3.307.672,19	58,01	\$ 57.019,00	\$ 3.307.672,19	58,01	\$ 57.019,00	\$ 3.307.672,19		
2.6.2	Pañete Liso (Allanado) Muros 1-4, Incluye Filos y Dilataciones	M2	118,74	\$ 28.649,00	\$ 3.401.782,26	116,02	\$ 28.649,00	\$ 3.323.856,98								
2.6.3	Estuco y Pintura 2 Manos, Filos y Dilataciones	M2	118,74	\$ 35.036,00	\$ 4.160.174,64	-		\$ -								

2.6.4	Puerta Ventana Lámina Cold Rolled Cal. 18 pintada. Suministro e Instalacion	M2	3,00	\$ 340.529,00	\$ 1.021.587,00	3,00	\$ 340.529,00	\$ 1.021.587,00						
2.7	INSTALACIONES ELECTRICAS													
	ACOMETIDA Y TABLERO PRINCIPAL													
2.7.1	Bajante Zunchada a Poste Conformada por: Tubo Galvanizado 3", Uniones, Galvanizadas, Boquilla y Curva Galvanizada, Hebillas y Cinta Bandit. Suministro e Instalacion	UN	1,00	\$ 1.046.557,00	\$ 1.046.557,00	1,00	\$ 1.046.557,00	\$ 1.046.557,00						
2.7.2	Caja de Inspeccion CS-274	UN	1,00	\$ 901.675,00	\$ 901.675,00	1,00	\$ 901.675,00	\$ 901.675,00						
2.7.3	Excavacion Manual en Material Comun < 1 m. (Zanjas 0.30 - 0.60)	M3	4,78	\$ 41.525,00	\$ 198.489,50	11,78	\$ 41.525,00	\$ 489.164,50	11,78	\$ 41.525,00	\$ 489.164,50	11,78	\$ 41.525,00	\$ 489.164,50
2.7.4	Relleno para Estructuras en Material Seleccionado de la Excavación Compactado	M3	4,78	\$ 34.644,00	\$ 165.598,32	11,78	\$ 34.644,00	\$ 408.106,32	11,78	\$ 34.644,00	\$ 408.106,32	11,78	\$ 34.644,00	\$ 408.106,32
2.7.5	Canalizacion Ducto Conduit PVC 2 x 1", Zona Blanda. Incluye: Cinta de Prevención y Arena Lavada de Rio	ML	15,15	\$ 26.812,00	\$ 406.201,80	35,15	\$ 26.812,00	\$ 942.441,80	35,15	\$ 26.812,00	\$ 942.441,80	35,15	\$ 26.812,00	\$ 942.441,80
2.7.6	Acometida Subterránea en Cable de Cobre Aislado 4x8+1x8T AWG THHN/THWN-2 600 V 90°C. Suministro e Instalacion	ML	27,15	\$ 51.114,00	\$ 1.387.745,10	47,15	\$ 51.114,00	\$ 2.410.025,10	47,15	\$ 51.114,00	\$ 2.410.025,10	47,15	\$ 51.114,00	\$ 2.410.025,10
2.7.7	Tablero de Protección Trifásico de 12 Circuitos con Puerta y Espacio para Totalizador. Suministro e Instalacion	UN	1,00	\$ 652.857,00	\$ 652.857,00	1,00	\$ 652.857,00	\$ 652.857,00						
2.7.8	Cortacircuito Termomagnético de 1 x (10-60A), 120/240 V, 10 kA, Enchufable. Suministro e Instalacion	UN	5,00	\$ 27.127,00	\$ 135.635,00	5,00	\$ 27.127,00	\$ 135.635,00						
2.7.9	Cortacircuito Termomagnético Bipolar de 15-30 A, 10 kA, 120/240V. Suministro e Instalacion	UN	3,00	\$ 69.340,00	\$ 208.020,00	3,00	\$ 69.340,00	\$ 208.020,00						
2.7.10	Tablero de Control Alumbrado Tipo Minipragma de 12 Circuitos. Incluye Protecciones y Telerruptores. Suministro, Montaje y Conexion. Alumbrado Publico Exterior	UN	1,00	\$ 844.896,00	\$ 844.896,00	1,00	\$ 844.896,00	\$ 844.896,00						
2.7.11	Salida para Pulsador Remoto de Telerruptor en Tubo Conduit EMT de 3/4" y Cable 2 x 18 AWG	UN	1,00	\$ 188.649,00	\$ 188.649,00	1,00	\$ 188.649,00	\$ 188.649,00						
2.7.12	Interruptor Termomagnético Regulable 20 A a 25 A, 25 kA . Suministro e Instalacion	UN	1,00	\$ 364.911,00	\$ 364.911,00	1,00	\$ 364.911,00	\$ 364.911,00						
	PUESTA A TIERRA													
2.7.13	Puesta a Tierra Conformada por: Cable de Cobre Denudo No. 2, Varilla de Cobre 5/8" x 2.4 m, Soldadura Cadwell de 95 gramos, Tierra Abonada y Compuesto Químico. Suministro e Instalacion	UN	1,00	\$ 984.268,00	\$ 984.268,00	1,00	\$ 984.268,00	\$ 984.268,00						
2.7.14	Caja de Inspeccion AP-280	UN	1,00	\$ 393.011,00	\$ 393.011,00	2,00	\$ 393.011,00	\$ 786.022,00						
	INSTALACION INTERNA													
2.7.15	Salida para Iluminacion en Tubería Metálica Tipo Conduit EMT 1/2", Accesorios de Montaje, Cable de Cobre 3x12 AWG-THHN, Toma Monofásica Doble con Polo a Tierra 15 A con Tapa	UN	4,00	\$ 211.810,00	\$ 847.240,00	4,00	\$ 211.810,00	\$ 847.240,00						
2.7.16	Salida para Lámpara en Tubo Conduit EMT de 3/4" y Conductores de Cobre 3x12 AWG THHN	UN	8,00	\$ 310.881,00	\$ 2.487.048,00	8,00	\$ 310.881,00	\$ 2.487.048,00						
2.7.17	Salida para Tomacorriente Doble con Polo a Tierra. Incluye: Tubo PVC Tipo Pesado 1/2", Cable de Cobre Aislado, Caja Plastica 5800 o 2400, Terminales de Derivación, No Incluye Aparato	UN	10,00	\$ 111.896,00	\$ 1.118.960,00	10,00	\$ 111.896,00	\$ 1.118.960,00						
2.7.18	Tomacorriente Doble con Polo a Tierra, 15 A, 125 V, NEMA 5-15R Grado Comercial. Suministro e Instalacion	UN	10,00	\$ 33.884,00	\$ 338.840,00	10,00	\$ 33.884,00	\$ 338.840,00						
2.7.19	Salida para Interruptor Sencillo, Línea Decorativa Incluye: Tubo PVC Tipo Pesado 1/2", Cable de Cobre, Caja Plastica 5800, Terminales PVC y Readecuación de Muro	UN	2,00	\$ 97.495,00	\$ 194.990,00	2,00	\$ 97.495,00	\$ 194.990,00						
2.7.20	Lámpara Led High-Bay 100W 120/240V 9000 lm, Incluye Cableado y Sistema de Anclaje a Estructura, Suministro e Instalacion	UN	8,00	\$ 630.361,00	\$ 5.042.888,00	8,00	\$ 630.361,00	\$ 5.042.888,00						
2.7.21	Luminaria Tipo Panel LED 30x120 cm, 110 V. Incluye: Cable Encauchetado 3x16 AWG, Clavija de Caucho y Elementos de Fijación. Suministro e Instalacion	UN	4,00	\$ 150.866,00	\$ 603.464,00	4,00	\$ 150.866,00	\$ 603.464,00						
	SISTEMA DE APANTALLAMIENTO													
2.7.22	Cable de cobre desnudo Nº 2 para equipotencialización del sistema de puesta a tierra. Incluye excavación y relleno. Suministro y tendido	ML	65,00	\$ 44.918,00	\$ 2.919.670,00	65,00	\$ 44.918,00	\$ 2.919.670,00						
2.7.23	Alambrrón en aluminio de 8 mm para apantallamiento. Incluye: aislador de soporte y sujeción a muro/techo tipo dehnsnap o similar. Suministro y tendida	ML	64,00	\$ 22.618,00	\$ 1.447.552,00	65,00	\$ 22.618,00	\$ 1.470.170,00						
2.7.24	Bajante por muro/columna en tubo galvanizado 1x3/4" IMC, (Incluye, Tubería metálica, hebillas y cinta bandit). Suministro e Instalación	ML	21,00	\$ 31.433,00	\$ 660.093,00	21,00	\$ 31.433,00	\$ 660.093,00						
2.7.25	Punta captora en aluminio 5/8" x 1.0 m con base. Suministro e instalación	UN	10,00	\$ 196.818,00	\$ 1.968.180,00	10,00	\$ 196.818,00	\$ 1.968.180,00						
2.7.26	Grapa de aluminio para unión en cruz del alambrrón de 8 mm. Suministro e instalación	UN	6,00	\$ 58.003,00	\$ 348.018,00	6,00	\$ 58.003,00	\$ 348.018,00						
2.7.27	Conector bimetalico Cu/Al para unión de cables de cobre Nº 1/0 AWG/alambrrón aluminio 8 mm. Suministro e Instalación	UN	4,00	\$ 75.616,00	\$ 302.464,00	4,00	\$ 75.616,00	\$ 302.464,00						
2.7.28	Varilla de puesta a tierra Copperweld 5/8"x2.4 m para bajantes del sistema de apantallamiento. Incluye: suelo artificial,soldadura exotermica.cable de cobre desnudo AWG Nº 2.Suministro e instalación.	UN	4,00	\$ 675.524,00	\$ 2.702.096,00	4,00	\$ 675.524,00	\$ 2.702.096,00						
3	RED DE BAJA TENSION													
3.1	Replanteo en Baja Tension	KM	0,28	\$ 614.980,00	\$ 172.194,40	0,14	\$ 614.980,00	\$ 86.097,20	0,145	\$ 614.980,00	\$ 89.172,10	0,145	\$ 614.980,00	\$ 89.172,10
3.2	Retiro de Poste de Ferrocemento	UN	1,00	\$ 431.502,00	\$ 431.502,00	-		\$ -						
3.3	Desmonte de Redes Electricas Aereas	ML	140,00	\$ 2.445,00	\$ 342.300,00	-		\$ -						
3.4	Apertura de Hueco para Poste o Templete en B.T	UN	5,00	\$ 89.124,00	\$ 445.620,00	5,00	\$ 89.124,00	\$ 445.620,00	5,00	\$ 89.124,00	\$ 445.620,00	5,00	\$ 89.124,00	\$ 445.620,00
3.5	Poste de Concreto 8 m x 1050 kgf. Suministro, Transporte, Arrimada, Hincada y Plomada	UN	5,00	\$ 1.463.174,00	\$ 7.315.870,00	5,00	\$ 1.463.174,00	\$ 7.315.870,00	5,00	\$ 1.463.174,00	\$ 7.315.870,00	5,00	\$ 1.463.174,00	\$ 7.315.870,00
3.6	Cimentacion para Poste de 8 m	UN	5,00	\$ 112.065,00	\$ 560.325,00	5,00	\$ 112.065,00	\$ 560.325,00	5,00	\$ 112.065,00	\$ 560.325,00	5,00	\$ 112.065,00	\$ 560.325,00
3.7	Estructura de Retencion Sencilla LA-321, Sin Caja de Distribucion de Acometidas. Suministro y Vestida	UN	3,00	\$ 123.130,00	\$ 369.390,00	3,00	\$ 123.130,00	\$ 369.390,00	3,00	\$ 123.130,00	\$ 369.390,00	3,00	\$ 123.130,00	\$ 369.390,00
3.8	Estructura de Retencion Doble LA-327, Sin Caja de Distribucion de Acometidas. Suministro y Vestida	UN	3,00	\$ 297.995,00	\$ 893.985,00	3,00	\$ 297.995,00	\$ 893.985,00	3,00	\$ 297.995,00	\$ 893.985,00	3,00	\$ 297.995,00	\$ 893.985,00
3.9	Red Trenzada Aluminio XLP 3 x 2/0 + 1 x 1/0 (3x70 mm² + 1x50 mm²). Suministro, Tendida y Tensionada	ML	258,32	\$ 47.921,00	\$ 12.378.952,72	145,00	\$ 47.921,00	\$ 6.948.545,00	145,00	\$ 47.921,00	\$ 6.948.545,00	145,00	\$ 47.921,00	\$ 6.948.545,00
3.10	Suministro e Instalación de Puesta a Tierra Final de Circuito	UN	1,00	\$ 875.963,00	\$ 875.963,00	1,00	\$ 875.963,00	\$ 875.963,00	1,00	\$ 875.963,00	\$ 875.963,00	1,00	\$ 875.963,00	\$ 875.963,00
3.11	Luminaria Tipo LED 50W, 4500 lm, 150x8 cm. Incluye: Cable Encauchetado 3x16 AWG, Clavija de Caucho y Elementos de Fijación. Suministro e Instalacion	UN	4,00	\$ 257.699,00	\$ 1.030.796,00	4,00	\$ 257.699,00	\$ 1.030.796,00						

3.12	Caja Polimerica Trifasica Tipo Interperie. Suministro e Instalacion	UN	4,00	\$ 538.796,00	\$ 2.155.184,00	4,00	\$ 538.796,00	\$ 2.155.184,00	4,00	\$ 538.796,00	\$ 2.155.184,00	4,00	\$ 538.796,00	\$ 2.155.184,00
5	ITEM NO PREVISTOS													
N.P.1	Excavacion mecanica y cargue de material de excavación	M3				95,00	\$ 23.000,00	\$ 2.185.000,00	95,00	\$ 23.000,00	\$ 2.185.000,00	95,00	\$ 23.000,00	\$ 2.185.000,00
N.P.2	Transporte de material de excavación	M3				163,71	\$ 10.235,00	\$ 1.675.571,85	163,71	\$ 10.235,00	\$ 1.675.571,85	163,71	\$ 10.235,00	\$ 1.675.571,85
N.P.3	Conformacion con material seleccionado	M3				95,00	\$ 57.187,00	\$ 5.432.765,00	95,00	\$ 57.187,00	\$ 5.432.765,00	95,00	\$ 57.187,00	\$ 5.432.765,00
N.P.4	Tuberia 4" ventilación para bajantes de canales Incluye accesorios	ML				59,52	\$ 50.987,00	\$ 3.034.746,24						
N.P.5	Estructura metalica en Acero ASTM - A36 (Incluye: suministro - fabricacion - pintura - montaje) kg	KG				139,39	\$ 18.616,00	\$ 2.594.884,24						
COSTOS DIRECTOS OBRAS CIVILES					\$ 360.328.639,90			\$ 369.588.237,21			\$ 298.230.305,07			\$ 298.230.305,07
ADMINISTRACION			20%		\$ 72.065.727,98			\$ 73.917.647,44			\$ 59.646.061,02			\$ 59.646.061,02
UTILIDAD			5%		\$ 18.016.432,00			\$ 18.479.411,86			\$ 14.911.515,25			\$ 14.911.515,25
TOTAL A.U.					\$ 90.082.159,98			\$ 92.397.059,30			\$ 74.557.576,26			\$ 74.557.576,26
IVA (%) SOBRE UTILIDAD			19%		\$ 3.423.122,08			\$ 3.511.088,25			\$ 2.833.187,90			\$ 2.833.187,90
CERTIFICADO RETIE Y RETILAP					\$ 4.500.000,00			\$ 4.500.000,00						
TOTAL PRESUPUESTO OBRAS					\$ 458.333.921,95			\$ 469.996.384,77			\$ 375.621.069,24			\$ 375.621.069,24

BALANCE PRESUPUESTAL

V/R INICIAL CONTRATO:	\$ 458.333.921,95	V/R ANTICIPO:	-
V/R ADICIONES:	\$ 11.662.462,81		
V/R ACTUAL CONTRATO:	\$ 469.996.384,77	% ANTICIPO :	

No.	DESCRIPCIÓN	DESCRIPCIÓN	FECHA DE PAGO	VALOR FACTURADO	% PAGADO	AMORTIZACIÓN ANTICIPO	SALDO POR AMORTIZAR	VALOR NETO A PAGAR	SALDO POR PAGAR	% PAGADO ACUMULADO
								\$ 375.621.069,24	\$ 94.375.315,54	79,92%
TOTAL								\$ 375.621.069,24	\$ 94.375.315,54	79,92%

(1) Descripción de la etapa o el período facturado: acta parcial de obra. Para el caso de consultorías: pago anticipado, etapa fase o producto

Presento:

GERMAN TORRES
REPRESENTANTE LEGAL CONTRATISTA

CAMILO ANDRES FORERO
DIRECTOR DE OBRA

Aprobó:

JENNIFER TIBIDOR
REP. LEGAL INTERVENTORIA

YONATHAN DAVID REYES
DIRECTOR DE INTERVENTORIA

Visto Bueno:

MIRIAM RAMIREZ RINCON
SUPERVISOR SENA

ING. CIVIL RAQUEL MARTINEZ LARROTA / TATIANA BURGOS DIAZ
APOYOS SUPERVISOR SENA

			Código: GIL-F-029
			Versión: 10
PROCESO			
GESTION DE INFRAESTRUCTURA Y LOGISTICA			
NOMBRE DEL FORMATO			
FORMATO CERTIFICACIÓN CONTRATO PARA INTERVENCIONES A INMUEBLES			
CLASIFICACIÓN DE LA INFORMACIÓN			
Pública	☒	Pública Clasificada	☐
		Pública Reservada	☐
FECHA DILIGENCIAMIENTO	15/12/2025		
DATOS GENERALES DEL CONTRATO			
CONTRATO PRINCIPAL	CO1.PCCNTR.7807537		FECHA SUSCRIPCIÓN 25/04/2025
CONTRATO DERIVADO			FECHA SUSCRIPCIÓN CONTRATO DERIVADO
REGIONAL O CENTRO DE FORMACIÓN DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL	CENTRO AGROINDUSTRIAL Y FORTALECIMIENTO		POSICIÓN CATÁLOGO INSTITUCIONAL REGIONAL O CENTRO DE FORMACIÓN 36-02-00-085-951910
CONTRATISTA	GERMAN TORRES S.A.S		NIT 901570496
OBJETO:	CONTRATAR LA CONSTRUCCIÓN DE HANGARES PARA EL PARQUE AUTOMOTOR CONSTITUIDO POR MAQUINARIA AMARILLA Y MAQUINARIA AGRICOLA EN EL CENTRO AGROINDUSTRIAL Y FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL DE CASANARE SEDE YOPAL		
LINK DEL CONTRATO EN SECOP II	https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.37922172&isFromPublicArea=True&isModal=False		
REPRESENTANTE LEGAL	GERMAN ANDRES TORRES DELGADO		
CONCEPTO DEL CONTRATO	ADECUACIONES		
ORDENADOR DEL GASTO	JOHANA ASTRID MEDINA PEÑA		CARGO DIRECTORA REGIONAL
UNIDAD ADMINISTRATIVA RESPONSABLE DE ORDENAR EL GASTO	CENTRO AGROINDUSTRIAL Y FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL DE CASANARE		DEPARTAMENTO / CIUDAD / MUNICIPIO CASANARE / YOPAL
SUPERVISIÓN DESIGNADO DEL SENA	MIRIAM RAMIREZ RINCON		APOYO SUPERVISIÓN INGRID TATIANA BURGOS DIAZ RAQUEL MARTINEZ LARROTA
INTERVENTORIA	N/A		CONTRATO No CO1.PCCNTR.7807537
FECHA DE INICIO	16/07/2025		FECHA ESTIMADA DE TERMINACIÓN 30/11/2025
ACTUACIONES ADMINISTRATIVAS			
TIPO DE ACTUACIONES ADMINISTRATIVO	FECHA	NO. REFERENCIA SECOP II	CONCEPTO

VALOR DEL CONTRATO						
CONCEPTO	VALOR ANTES DE IVA	IVA	VALOR TOTAL IVA INCLUIDO	ANTICIPO DISCRIMINADO		TOTAL ANTICIPO
				VALOR	PORCENTAJE (%)	
ADECUACIONES	\$ 466.485.296,52	\$ 3.511.088,25	\$ 469.996.384,77	\$ -	0,00%	\$ -
VALOR TOTAL DEL CONTRATO	\$ 466.485.296,52	3.511.088	\$ 469.996.384,77	VALOR TOTAL ANTICIPO		\$ -
ACTUACIONES ADMINISTRATIVAS	VALOR ANTES DE IVA	IVA	VALOR TOTAL IVA INCLUIDO	VALOR	PORCENTAJE (%)	TOTAL ANTICIPO
SUBTOTAL ADICIONES	\$ -	\$ -	\$ -	SUBTOTAL ADICIONES ANTICIPO		\$ -
VALOR TOTAL CONTRATO = VR INICIAL + ADICIONES				VALOR TOTAL ANTICIPO ACUMULADO		\$ -
% AVANCE FINANCIERO	DATOS CONTABLES	VALOR TOTAL DEL IVA	\$ 3.511.088,25	VR TOTAL ANTICIPO	0,00%	\$ -
		VALOR CONTRATO SIN IVA	\$ 466.485.296,52			
TOTAL PAGADO	0,00%	TOTAL PAGADO	\$ -	TOTAL AMORTIZADO		\$ -
SALDO EN TRAMITE DE PAG	79,92%	DO EN TRAMITE DE PAGO	\$ 375.621.069,24	SALDO TRAMITE X AMORTI		\$ -
SALDO POR PAGAR	20,08%	SALDO POR PAGAR	\$ 94.375.315,53	SALDO POR AMORTIZAR		\$ -

INFORMACIÓN PRESUPUESTAL										
VIGENCIA	FECHA	No. COMPROMISO	RUBRO PRESUPUESTAL	FUENTE	VALOR TOTAL	VALOR PAGADO	% PAGADO	SALDO X PAGAR	% POR PAGAR	ESTADO
2025	28/04/2025	74125	C-3699-1300-15-5311058-3699011-02	Propios	\$ 469.996.384,77	\$ -		\$ 469.996.384,77	100,00%	EJECUTADO
					\$ 0,00					
					\$ 0,00			\$ 0,00		
					\$ 0,00			\$ 0,00		
					\$ 0,00			\$ 0,00		
TOTAL					\$ 469.996.384,77	\$ 0,00		\$ 469.996.384,77		
% EJECUCIÓN					100,00%	0,00%		100,00%		

FACTURA - CORTE O PAGO A REALIZAR					CUENTA CONTABLE AFECTAR	INFORMES EN TRAMITE DE PAGO						
CONCEPTO		DETALLE	DETALLE DE LA FACTURA			CONCEPTO		VALOR ANTES DE IVA	VALOR IVA	VALOR ACTAS DE AVANCE	% AVANCE DE OBRA	AMORTIZACION DEL ANTICIPO
PAGO PARCIAL		1	VALOR ACTA 1			PAGO PARCIAL		372.787.881,34	2.833.187,90	\$ 375.621.069,24	79,92%	\$ 0,00
			VALOR ADMINISTRACION									
FACTURA No.		GT-98	5,00%	\$ 14.911.515,25				0	0	\$ -	0,00%	\$ 0,00
TIPO DE PAGO		PARCIAL	19,00%	\$ 2.833.187,90				0	0	\$ -	0,00%	\$ 0,00
FECHA FACTURA		12/12/2025	SUBTOTAL SIN IVA					0	0	\$ -	0,00%	
CONCEPTO DEL PAGO		PAGO PARCIAL No.1 CONTRATO No. CO1.PCCNTR.7807537 DE 2025		SUB TOTAL CON IVA				\$ 375.621.069,24				
				AMORTIZACION		0,00%		\$ -				
				TOTAL A PAGAR		\$ 375.621.069,24						
		\$ -		0,00%		\$ -		\$ -		\$ -		
								\$ 94.375.315,53		20,08%		
								\$ -		\$ 0,00		

CONTROL DE LA SUPERVISIÓN CONSTRUCCIONES - SEGUIMIENTO FINANCIERO															
CONCEPTO	NUMERO DE FACTURA	TIPO DE PAGO	VALOR ACTAS DE AVANCE FACTURA	% AVANCE DE OBRA	AMORTIZACION DEL ANTICIPO	% AMORTIZACION X PAGO	SALDO POR AMORTIZAR	% X AMORTIZAR	VALOR ANTES DE IVA	VALOR IVA	VALOR TOTAL = A NETO PAGADO	NO. COMPROMISO	obligacion	orden de pago	FECHA
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,00				\$ -				
				0,00%	\$ -	0,00%	0,								

MOBILIARIO		
NUMERO NOTA DE	FECHA NOTA DE ENTRADA ALMACEN	TIPO DE NOTA DE ENTRADA ALMACEN

RELACION DE COMPONENTES BIENES INMUEBLES OBJETO DE CONSTRUCCIÓN, ADICION O MEJORA											
REGIONAL DONDE SE REALIZA EL PROYECTO	POSICION CATALOGO INSTITUCIONAL REGIONAL	DIRECCION DEL INMUEBLE	CIUDAD	¿OBRA TERMINADA Y EN CONDICIONES DE USO?	¿INCREMENTA LA CAP. PRODUCTIVA Y EFICIENCIA OPERATIVA DEL INMUEBLE?, Y/O ¿MEJORA LA CALIDAD DE LOS PRODUCTOS Y SERVICIOS? Y/O	¿AUMENTA VIDA ÚTIL?	AUMENTO DE VIDA ÚTIL (MESES)	¿ENTREGADO A SATISFACCIÓN?	FECHA ENTREGA Y/O RECIBO A SATISFACCION	¿INCLUYE ENTREGA DE BIENES MUEBLES?	VALOR RECONOCIDO
CASANARE	C-3699-1300-15-531058-3699011-02	Carrera 19 No. 36-68, en el municipio de Yopal Casanare	YOPAL	SI	SI	SI	120 MESES	SI	30/11/2025	NO	\$ 375.621.069,24

OBSERVACIONES:	COMO SUPERVISOR DEL CONTRATO DE LA REFERENCIA, CERTIFICO QUE LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN EL PRESENTE INFORME HA SIDO VERIFICADA Y CONFIRMADA, Y RECOMIENDO AUTORIZAR EL DESEMBOLSO REQUERIDO.		
FIRMAS:		FIRMAS:	
SUPERVISOR (NOMBRE)	MIRIAM RAMIREZ RINCON	PROFESIONAL APOYO TECNICO (NOMBRE)	RAQUEL MARTINEZ LARROTA
CEDULA DE CIUDADANIA	40.392.992 de Villavicencio	CEDULA DE CIUDADANIA	1.118.533.654 de Yopal
FIRMAS:		FIRMAS:	
REVISION FINACIERA (NOMBRE)	LINDY VIVIANA ROJAS MORENO	PROFESIONAL APOYO TECNICO (NOMBRE)	INGRID TATIANA BURGOS DIAZ
CEDULA DE CIUDADANIA	63.543.983 de Bucaramanga	CEDULA DE CIUDADANIA	1.116.553.149 de Aguazul

Identificación del contrato

ID del contrato en SECOP

CO1.PCCNTR.7807537

Versión del contrato

1

Estado de contrato

En ejecución

Fecha de generación del estado

23/04/2025 5:14:23 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Número del contrato

CO1.PCCNTR.7807537

Objeto del contrato

CONTRATAR LA CONSTRUCCIÓN DE HANGARES PARA EL PARQUE AUTOMOTOR CONSTITUIDO POR MAQUINARIA AMARILLA Y MAQUINARIA AGRICOLA EN EL CENTRO AGROINDUSTRIAL Y FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL DE CASANARE SEDE YOPAL

Tipo de Contrato

Obra

¿Asociado a otro contrato?

☐ Si ☒ No

Duración del contrato

120 Días

Fecha de inicio de contrato

16/07/2025 5:00:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Fecha de terminación del contrato

15/11/2025 6:00:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Tiempo adiciones en días

0 días

Liquidación

☒ Si ☐ No *

Fecha de inicio de liquidación

8/09/2025 12:00:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Fecha fin de liquidación

31/01/2026 11:00:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Obligaciones Ambientales

☐ Si ☒ No *

Obligaciones pos consumo

☐ Si ☒ No *

Reversión

☐ Si ☒ No *

Información de la Entidad Estatal contratante



SENA REGIONAL CASANARE

COLOMBIA, Yopal

★★★★★

0 Recomendación(es)



Información del Proveedor contratista



GT SAS

COLOMBIA, Yopal

Número de documento 901570496

Cuenta bancaria del proveedor

Proveedor	Nombre del banco	Tipo de cuenta	Número de cuenta
GERMAN TORRES SAS			

Aprobación del contrato

Aprobador – Proveedor

Aprobado por: GERMAN ANDRES TORRES DELGADO

Fecha de aprobación: 24/04/2025 6:55:34 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Aprobador – Entidad Estatal

Aprobado por: JOHANA ASTRID MEDINA PEÑA

Fecha de aprobación: 25/04/2025 11:52:31 AM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Contrato Firmado:

CO1_PCCNTR_7807537_Firmado

Contrato en ejecución:

Documentos Tipo

Documentos Tipo	No	Documentos tipo adoptados por la ANCP-CCE en virtud de la Ley 2022 del 2020
-----------------	----	---

Decreto 248 de 2021

¿Debe cumplir con invertir mínimo el 30% de los recursos del presupuesto destinados a comprar alimentos, cumpliendo con lo establecido en la Ley 2046 de 2020, reglamentada por el Decreto 248 de 2021?

☐ Si ☒ No

El decreto 248 de 2021, obliga a las entidades que manejen recursos públicos, a adquirir alimentos comprados a pequeños productores agropecuarios y/o de la Agricultura Campesina, Familiar o Comunitaria locales y sus organizaciones, mínimo el (30%) del presupuesto destinados a la compra de alimentos

Sentencia T-302 de 2017

Contrato asociado a las órdenes impartidas por la Corte Constitucional en la Sentencia T-302 de 2017

☐ Si ☒ No

Sentencia que declara el estado de Cosas Inconstitucionales en relación con los derechos de los niños del pueblo Wayúu.

Condiciones ejecución y entrega

Condiciones de entrega: A definir

El contrato puede ser prorrogado ☐ Si ☒ No

Configuración financiera - Configuraciones generales

¿Se requieren emisiones de códigos de autorización? ☐ Si ☒ No

Configuración financiera - Garantías

¿Solicitud de garantías? ☒ Si ☐ No

Garantías por lotes, grupos o etapas ☐ Si ☒ No

Seriedad de la oferta ☒ Si ☐ No

☒ % del presupuesto oficial estimado del Proceso de Contratación o de la oferta20,00

Cumplimiento ☒ Si ☐ No

☒ Cumplimiento del contrato

☒ % del valor del contrato20,00

Fecha de vigencia (desde)7/04/2025 6:00:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

☐ Valor de la garantía

Fecha de vigencia (hasta)31/12/2026 6:00:00 AM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

☒ Pago de salarios

☒ % del valor del contrato10,00

Fecha de vigencia (desde)7/04/2025 6:00:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

☐ Valor de la garantía

Fecha de vigencia (hasta)31/12/2028 12:00:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

☒ Estabilidad y calidad de la obra

☒ % del valor del contrato100,00

Fecha de vigencia (desde)7/04/2025 6:00:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

☐ Valor de la garantía

Fecha de vigencia (hasta)31/12/2030 6:00:00 AM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

☒ Calidad y correcto funcionamiento de los bienes

☒ % del valor del contrato20,00

Fecha de vigencia (desde)7/04/2025 6:00:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

☐ Valor de la garantía

Fecha de vigencia (hasta)14/02/2026 6:00:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Responsabilidad civil extra contractual ☒ Si ☐ No

☒ Valor de la Garantía200,00COP

Fecha límite para entrega de garantías:29/04/2025 3:00:00 AM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito) Fecha de entrega de garantías:25/04/2025 12:25:16 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Garantías del proveedor:

Id de la garantía	Justificación	Tipo de garantía	Valor	Emisor	Fecha fin	Estado
CO1.WRT.16975229	Cumplimiento - Cumplimiento del contrato	Garantía bancaria	566.142.970,20 COP	seguros mundial	7/04/2030 ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	Aprobada Detalle
CO1.WRT.16959827	Seriedad de la oferta	-	89.845,00 COP	-	20 días de tiempo transcurrido (26/06/2025 12:00 AM((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	Vencido Detalle

Configuración financiera - Pago de anticipos

Definir Plan de Pagos? ☐ Si ☒ No

Condiciones de facturación y pago

Forma de pago Abono en cuenta

Plazo de pago de la factura A definir

Comentarios

Número del Contrato CO1.PCCNTR.7807537

Proveedor GERMAN TORRES SAS

Creado por

Agregado en -

Comentario

Anexos del contrato

Descripción	Nombre
No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados	

Dirección de notificaciones

Dirección de notificaciones Carrera 19Nro. 36-68

Ubicación CO-CAS-85001 - Yopal

País COLOMBIA

Departamento Casanare

Municipio Yopal

Dirección Carrera 19Nro. 36-68

Código postal 850001

		Grados (°)	Minutos (')	Segundos (")				
Latitud:								
Longitud:								
Municipio de ejecución del contrato								
ID Dirección		Ubicación						
1 El Centro Agroindustrial y Fortalecimiento Empresarial de Casanare CARRERA 19 N° 36-68 Yopal		COLOMBIA > Casanare > Yopal						
1 CO1.POCNTR.7807537								
1.1 Incluye el precio como lo indique la Entidad Estatal								
							Precio total estimado 469.071.616,45	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal 458.333.921,96
Ref. Artículo	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio unitario	Precio total estimado	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal
1 1 1	72121400	Replanteo y Localizacion para Arquitectura sobre Terreno Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	459,00	UN	9.294,00	9.294,00	4.265.946,00	4.265.946,00
1 2 1	72121400	Excavacion Manual en Conglomerado con Transporte Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	24,79	UN	79.381,00	79.380,00	1.967.854,99	1.967.830,20
1 2 2	72121400	Relleno con Material Sub Base Triturada Tamaño Maximo 2 Compactado para Areas Pequenas de Cimentación con Transporte Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	8,68	UN	99.218,00	99.217,00	861.212,24	861.203,56
1 2 3	72121400	Concreto para Solado Resistencia 140 kgcm2 2000 psi Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	7,42	UN	549.942,00	549.941,00	4.080.569,64	4.080.562,22
1 2 4	72121400	Zapata en Concreto para Cimentacion de Resistencia 3000 psi Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	3,55	UN	840.901,00	840.898,00	2.985.198,55	2.985.187,90
1 2 5	72121400	Viga de Amarre para Cimentacion en Concreto de 3000 psi Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	6,77	UN	805.668,00	805.666,00	5.454.372,36	5.454.358,82
1 2 6	72121400	Acero de Refuerzo Grado 60 Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	755,47	UN	7.188,00	7.188,00	5.430.318,36	5.430.318,36
1 2 7	72121400	Relleno para Estructuras en Material Seleccionado de la Excavación Compactado Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	3,38	UN	34.644,00	34.644,00	117.096,72	117.096,72
1 3 1	72121400	Columna en Concreto de Resistencia 3000 psi Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	10,37	UN	1.011.643,00	884.292,00	10.490.737,91	9.170.108,04
1 3 2	72121400	Viga Aerea en Concreto de 3000 psi Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	4,86	UN	1.150.620,00	1.150.616,00	5.592.013,20	5.591.993,76
1 3 3	72121400	Acero de Refuerzo Grado 60 Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	2.177,16	UN	7.188,00	7.188,00	15.649.426,08	15.649.426,08
1 4 1	72121400	Relleno con Material Sub Base Triturada Tamaño Maximo 2 Compactado para Areas Pequenas de Cimentación con Transporte Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	35,10	UN	99.218,00	99.217,00	3.482.551,80	3.482.516,70
1 4 2	72121400	Placa Base en Concreto 3000 psi E015 m Reforzada con Malla Q5 de 6 mm Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	183,38	UN	125.608,00	125.608,00	23.033.995,04	23.033.995,04
1 4 3	72121400	Junta de Dilatacion 6 mm x 6 mm Cortada Inducida y Sellada Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	56,25	UN	13.546,00	13.546,00	761.962,50	761.962,50
1 5 1	72121400	Estructura Metalica en Acero ASTM A572 G60 Incluye Suministro Fabricacion Pintura Montaje Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	1.475,33	UN	19.523,00	18.528,00	28.802.867,59	27.334.914,24
1 5 2	72121400	Cubierta sin Traslapo Sencilla 500 mm Acero Galvanizado Zincando Cal 26 Prepintada ambas Caras Tipo Aesco o Similar Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	171,70	UN	66.081,00	58.081,00	11.346.107,70	9.972.507,70
1 5 3	72121400	Canaleta en Lamina Galvanizada Cal 20 Au050 m Incluye Accesorios Instalacion Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	40,40	UN	140.831,00	140.831,00	5.689.572,40	5.689.572,40
1 6 1	72121400	Muro en Bloque No 5 de 012 m 30 x 12 x 20 Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	59,37	UN	57.029,00	57.019,00	3.385.811,73	3.385.218,03

162	72121400	Pañete Liso Allarado Muros 14 Incluye Filos y Dilataciones Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	118,74	UN	28.738,00	28.649,00	3.412.350,12	3.401.782,26
163	72121400	Estuco y Pintura 2 Manos Filos y Dilataciones Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	118,74	UN	35.043,00	35.036,00	4.161.005,82	4.160.174,64
164	72121400	Puerta Ventana Lámina Cold Rolled Cal 18 pintada Suministro e Instalacion Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	3,00	UN	340.984,00	340.529,00	1.022.952,00	1.021.587,00
171	72121400	Bajante Zunchada a Poste Conformada por Tubo Galvanizado 3 Uniones Galvanizadas Boquilla y Curva Galvanizada Hebillas y Cinta Bandit Suministro e Instalacion Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	1,00	UN	1.046.766,00	1.046.557,00	1.046.766,00	1.046.557,00
172	72121400	Caja de Inspeccion CS274 Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	1,00	UN	903.034,00	901.675,00	903.034,00	901.675,00
173	72121400	Excavacion Manual en Material Comun < 1 m Zanjas 030 060 Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	4,78	UN	41.702,00	41.525,00	199.335,56	198.489,50
174	72121400	Relleno para Estructuras en Material Seleccionado de la Excavación Compactado Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	4,78	UN	36.335,00	34.644,00	173.681,30	165.598,32
175	72121400	Canalizacion Ducto Conduit PVC 2 x 1 Zona Blanda Incluye Cinta de Prevención y Arena Lavada de Rio Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	15,15	UN	26.873,00	26.812,00	407.125,95	406.201,80
176	72121400	Acometida Subteranea en Cable de Cobre Aislado 4x8+1x8T AWG THHNTHWN2 600 V 90°C Suministro e instalacion Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	27,15	UN	51.599,00	51.114,00	1.400.912,85	1.387.745,10
177	72121400	Tablero de Protección Trifásico de 12 Circuitos con Puerta y Espacio para Totalizador Suministro e Instalacion Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	1,00	UN	654.273,00	652.857,00	654.273,00	652.857,00
178	72121400	Cortacircuito Termomagnetico de 1 x 1000A 120240 V 10 kA Enchufable Suministro e Instalacion Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	5,00	UN	27.133,00	27.127,00	135.665,00	135.635,00
179	72121400	Cortacircuito Termomagnetico Bipolar de 1530 A 10 kA 120240V Suministro e Instalacion Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	3,00	UN	69.347,00	69.340,00	208.041,00	208.020,00
1710	72121400	Tablero de Control Alumbrado Tipo Miniprigma de 12 Circuitos Incluye Protecciones y Telemruptores Suministro Montaje y Conexion Alumbrado Publico Exterior Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	1,00	UN	845.119,00	844.896,00	845.119,00	844.896,00
1711	72121400	Salida para Pulsador Remoto de Telemruptor en Tubo Conduit EMT de 34 y Cable 2 x 18 AWG Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	1,00	UN	188.701,00	188.649,00	188.701,00	188.649,00
1712	72121400	Interruptor Termomagnetico Regulable 20 A a 25 A 25 kA Suministro e Instalacion Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	1,00	UN	364.923,00	364.911,00	364.923,00	364.911,00
1713	72121400	Puesta a Tierra Conformada por Cable de Cobre Danudo No 2 Varilla de Cobre 58 x 24 m Soldadura Cadwell de 95 gramos Tierra Abonada y Compuesto Químico Suministro e Instalacion Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	1,00	UN	987.232,00	984.268,00	987.232,00	984.268,00
1714	72121400	Caja de Inspeccion AP280 Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	1,00	UN	393.011,00	393.011,00	393.011,00	393.011,00
1715	72121400	Salida para Iluminacion en Tubería Metálica Tipo Conduit EMT 12 Accesorios de Montaje Cable de Cobre 3x12 AWGTHHN Toma Monofásica Doble con Polo a Tierra 15 A con Tapa Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	4,00	UN	211.904,00	211.810,00	847.616,00	847.240,00
1716	72121400	Salida para Lampara en Tubo Conduit EMT de 34 y Conductores de Cobre 3x12 AWG THHN Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	8,00	UN	310.982,00	310.881,00	2.487.856,00	2.487.048,00
1717	72121400	Salida para Tomacorriente Doble con Polo a Tierra Incluye Tubo PVC Tipo Pesado 12 Cable de Cobre Aislado Caja Plastica 5800 o 2400 Terminales de Derivación No Incluye Aparato Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	10,00	UN	111.941,00	111.896,00	1.119.410,00	1.118.960,00
1718	72121400	Tomacorriente Doble con Polo a Tierra 15 A 125 V NEMA 515R Grado Comercial Suministro e Instalacion Mis observaciones: La unidad de	10,00	UN	33.890,00	33.884,00	338.900,00	338.840,00

1 7 19	72121400	Medida es la relacionada en el estudio previo Salida para Interruptor Sencillo Linea Decorativa Incluye Tubo PVC Tipo Pesado 12 Cable de Cobre Caja Plastica 5800 Terminales PVC y Readeacuación de Muro Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	2,00	UN	97.536,00	97.495,00	195.070,00	194.990,00
1 7 20	72121400	Lampara Led HighBay 100W 120240V 9000 lm Incluye Cableado y Sistema de Anclaje a Estructura Suministro e Instalacion Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	8,00	UN	630.437,00	630.361,00	5.043.496,00	5.042.888,00
1 7 21	72121400	Luminaria Tipo Panel LED 30x120 cm 110 V Incluye Cable Encauchetado 3x16 AWG Clavija de Caucho y Elementos de Fijación Suministro e Instalacion Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	4,00	UN	150.885,00	150.866,00	603.540,00	603.464,00
1 7 22	72121400	Cable de cobre desnudo Nº 2 para equipotencialización del sistema de puesta a tierra Incluye excavación y relleno Suministro y tendido Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	65,00	UN	44.933,00	44.918,00	2.920.645,00	2.919.670,00
1 7 23	72121400	Alambrón en aluminio de 8 mm para apantallamiento Incluye aislador de soporte y sujeción a muro tipo dehn snap o similar Suministro y tendida Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	64,00	UN	22.630,00	22.618,00	1.448.320,00	1.447.552,00
1 7 24	72121400	Bajante por mureocolumna en tubo galvanizado 1x34 IMC Incluye Tubería metálica hebillas y cinta bandit Suministro e instalación Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	21,00	UN	31.445,00	31.433,00	660.345,00	660.093,00
1 7 25	72121400	Punta captora en aluminio 58 x 10 m con base Suministro e instalación Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	10,00	UN	196.885,00	196.818,00	1.968.850,00	1.968.180,00
1 7 26	72121400	Grapa de aluminio para unión en cruz del alambón de 8 mm Suministro e instalación Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	6,00	UN	58.012,00	58.003,00	348.072,00	348.018,00
1 7 27	72121400	Conector bimetálico CuAl para unión de cables de cobre Nº 10 AWG Alambón aluminio 8 mm Suministro e instalación Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	4,00	UN	75.629,00	75.616,00	302.516,00	302.464,00
1 7 28	72121400	Varilla de puesta a tierra Copperweld 58x24 m para bajantes del sistema de apantallamiento Incluye suelo artificial soldadura exotermica cable de cobre desnudo AWG Nº 2 Suministro e instalación Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	4,00	UN	677.462,00	675.524,00	2.709.848,00	2.702.096,00
2 1 1	72121400	Replanteo y Localización para Arquitectura sobre Terreno Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	459,00	UN	9.294,00	9.294,00	4.265.946,00	4.265.946,00
2 2 1	72121400	Excavación Manual en Conglomerado con Transporte Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	24,79	UN	79.381,00	79.380,00	1.967.854,99	1.967.830,20
2 2 2	72121400	Relleno con Material Sub Base Triturada Tamaño Maximo 2 Compactado para Areas Pequeñas de Cimentación con Transporte Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	8,68	UN	99.218,00	99.217,00	861.212,24	861.203,56
2 2 3	72121400	Concreto para Solado Resistencia 140 kgom2 2000 psi Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	7,42	UN	549.942,00	549.941,00	4.080.569,64	4.080.562,22
2 2 4	72121400	Zapata en Concreto para Cimentación de Resistencia 3000 psi Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	3,55	UN	840.901,00	840.898,00	2.985.198,55	2.985.187,90
2 2 5	72121400	Viga de Amarre para Cimentación en Concreto de 3000 psi Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	6,77	UN	805.668,00	805.666,00	5.454.372,36	5.454.358,82
2 2 6	72121400	Acero de Refuerzo Grado 60 Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	755,47	UN	7.188,00	7.188,00	5.430.318,36	5.430.318,36
2 2 7	72121400	Relleno en Material Seleccionado de la Excavación Compactado Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	3,38	UN	34.644,00	34.644,00	117.096,72	117.096,72
2 3 1	72121400	Columna en Concreto de Resistencia 3000 psi Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	10,37	UN	1.011.643,00	884.292,00	10.490.737,91	9.170.108,04
2 3 2	72121400	Viga Aerea en Concreto de 3000 psi Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	4,86	UN	1.150.620,00	1.150.616,00	5.592.013,20	5.591.993,76
2 3 3	72121400	Acero de Refuerzo Grado 60 Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	2.177,16	UN	7.188,00	7.188,00	15.649.426,08	15.649.426,08

2 4 1	72121400	Relleno con Material Sub Base Triturada Tamaño Máximo 2 Compactado para Áreas Pequeñas de Cimentación con Módulo 1000 Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	35,10	UN	99.218,00	99.217,00	3.482.551,80	3.482.516,70
2 4 2	72121400	Placa Base en Concreto 3000 psi E015 m Reforzada con Malla Q5 de 6 mm Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	183,38	UN	125.608,00	125.608,00	23.033.995,04	23.033.995,04
2 4 3	72121400	Junta de Dilatación 6 mm x 6 mm Cortada Inducida y Sellada Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	56,25	UN	13.546,00	13.546,00	761.962,50	761.962,50
2 5 1	72121400	Estructura Metálica en Acero ASTM A572 G60 Incluye Suministro Fabricación Pintura Montaje Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	1.475,33	UN	19.523,00	18.528,00	28.802.867,59	27.334.914,24
2 5 2	72121400	Cubierta sin Traslape Sencilla 500 mm Acero Galvanizado Zincando Cal 26 Prepintada ambas Caras Tipo Acceso o Similar Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	171,70	UN	66.081,00	58.081,00	11.346.107,70	9.972.507,70
2 5 3	72121400	Caneleta en Lámina Galvanizada Cal 20 Au050 m Incluye Accesorios Instalación Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	40,40	UN	140.831,00	140.831,00	5.689.572,40	5.689.572,40
2 6 1	72121400	Muro en Bloque No 5 de 012 m 30 x 12 x 20 Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	59,37	UN	57.029,00	57.019,00	3.385.811,73	3.385.218,03
2 6 2	72121400	Paquete Liso Allanado Muros 14 Incluye Filos y Dilataciones Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	118,74	UN	28.738,00	28.649,00	3.412.350,12	3.401.782,26
2 6 3	72121400	Estuco y Pintura 2 Manos Filos y Dilataciones Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	118,74	UN	35.043,00	35.036,00	4.161.005,82	4.160.174,64
2 6 4	72121400	Puerta Ventana Lámina Cold Rolled Cal 18 pintada Suministro e Instalación Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	3,00	UN	340.984,00	340.529,00	1.022.952,00	1.021.587,00
2 7 1	72121400	Bajante Zunchada a Poste Conformada por Tubo Galvanizado 3 Uniones Galvanizadas Boquilla y Curva Galvanizada Hebillas y Cinta Bandit Suministro e Instalación Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	1,00	UN	1.046.766,00	1.046.557,00	1.046.766,00	1.046.557,00
2 7 2	72121400	Caja de Inspección CS274 Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	1,00	UN	903.034,00	901.675,00	903.034,00	901.675,00
2 7 3	72121400	Excavación Manual en Material Común < 1 m Zanjas 030 060 Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	4,78	UN	41.702,00	41.525,00	199.335,56	198.489,50
2 7 4	72121400	Relleno para Estructuras en Material Seleccionado de la Excavación Compactado Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	4,78	UN	36.335,00	34.644,00	173.681,30	165.598,32
2 7 5	72121400	Canalización Ducto Conduit PVC 2 x 1 Zona Blanda Incluye Cinta de Prevención y Arena Lavada de Río Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	15,15	UN	26.873,00	26.812,00	407.125,95	406.201,80
2 7 6	72121400	Acometida Subterránea en Cable de Cobre Aislado 4x8+1x8T AWG THHNTHWN2 600 V 90°C Suministro e Instalación Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	27,15	UN	51.599,00	51.114,00	1.400.912,85	1.387.745,10
2 7 7	72121400	Tablero de Protección Trifásico de 12 Circuitos con Puerta y Espacio para Totalizador Suministro e Instalación Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	1,00	UN	654.273,00	652.857,00	654.273,00	652.857,00
2 7 8	72121400	Cortacircuito Termomagnético de 1 x 1060A 120/240 V 10 kA Enchufable Suministro e Instalación Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	5,00	UN	27.133,00	27.127,00	135.665,00	135.635,00
2 7 9	72121400	Cortacircuito Termomagnético Bipolar de 1530 A 10 kA 120/240V Suministro e Instalación Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	3,00	UN	69.347,00	69.340,00	208.041,00	208.020,00
2 7 10	72121400	Tablero de Control Alumbrado Tipo Miniprgrama de 12 Circuitos Incluye Protecciones y Termostatos Suministro Montaje y Conexión Alumbrado Público Exterior Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	1,00	UN	845.119,00	844.896,00	845.119,00	844.896,00
2 7 11	72121400	Salida para Pulsador Remoto de Telerruptor en Tubo Conduit EMT de 3/4 y Cable 2 x 18 AWG Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	1,00	UN	188.701,00	188.649,00	188.701,00	188.649,00
2 7 12	72121400	Interruptor Termomagnético Regulable 20 A a 25 A 25 kA Suministro e Instalación Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	1,00	UN	364.923,00	364.911,00	364.923,00	364.911,00

2 7 13	72121400	Malla de Puesta a Tierra Conformada por Cable de Cobre Denudo No 2 Vanilla de Cobre 58 x 244 m Soldadura Cadwell de 95 gramos Tierra Abonada y Compuesto Químico Suministro e Instalación Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	1,00	UN	987.232,00	984.268,00	987.232,00	984.268,00
2 7 14	72121400	Caja de Inspeccion AP280 Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	1,00	UN	383.011,00	383.011,00	383.011,00	383.011,00
2 7 15	72121400	Salida para Iluminacion en Tubería Metálica Tipo Conduit EMT 12 Incluye Caja Metálica Semipesada 5800 Accesorios de Montaje Cable de Cobre 3x12 AWGTHHN Toma Monofásica Doble con Polo a Tierra 15 A con Tapa Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	4,00	UN	211.904,00	211.810,00	847.616,00	847.240,00
2 7 16	72121400	Salida para Lampara en Tubo Conduit EMT de 34 y Conductores de Cobre 3x12 AWG THHN Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	8,00	UN	310.982,00	310.881,00	2.487.856,00	2.487.048,00
2 7 17	72121400	Salida para Tomacorriente Doble con Polo a Tierra Incluye Tubo PVC Tipo Pesado 12 Cable de Cobre Aislado Caja Plastica 5800 o 2400 Terminales de Derivación No Incluye Aparato Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	10,00	UN	111.941,00	111.896,00	1.119.410,00	1.118.960,00
2 7 18	72121400	Tomacorriente Doble con Polo a Tierra 15 A 125 V NEMA 515R Grado Comercial Suministro e Instalación Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	10,00	UN	33.890,00	33.884,00	338.900,00	338.840,00
2 7 19	72121400	Salida para Interruptor Sencillo Línea Decorativa Incluye Tubo PVC Tipo Pesado 12 Cable de Cobre Caja Plastica 5800 Terminales PVC y Readeacuación de Muro Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	2,00	UN	97.535,00	97.495,00	195.070,00	194.990,00
2 7 20	72121400	Lampara Led HighBay 100W 120/240V 9000 lm Incluye Cableado y Sistema de Anclaje a Estructura Suministro e Instalación Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	8,00	UN	630.437,00	630.361,00	5.043.496,00	5.042.888,00
2 7 21	72121400	Luminaria Tipo Panel LED 30x120 cm 110 V Incluye Cable Encauchetado 3x16 AWG Clavija de Caucho y Elementos de Fijación Suministro e Instalación Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	4,00	UN	150.885,00	150.866,00	603.540,00	603.464,00
2 7 22	72121400	Cable de cobre desnudo Nº 2 para equipotencialización del sistema de puesta a tierra Incluye excavación y relleno Suministro y tendido Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	65,00	UN	44.933,00	44.918,00	2.920.645,00	2.919.670,00
2 7 23	72121400	Alambrrn en aluminio de 8 mm para apantallamiento Incluye aislador de soporte y sujeción a muro tipo dehn snap o similar Suministro y tendida Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	64,00	UN	22.630,00	22.618,00	1.448.320,00	1.447.552,00
2 7 24	72121400	Bajante por muro columna en tubo galvanizado 1x34 IMC incluye Tubería metálica hebillas y cinta bandit Suministro e instalación Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	21,00	UN	31.445,00	31.433,00	660.345,00	660.093,00
2 7 25	72121400	Punta captora en aluminio 58 x 10 m con base Suministro e instalación Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	10,00	UN	196.885,00	196.818,00	1.968.850,00	1.968.180,00
2 7 26	72121400	Grapa de aluminio para unión en cruz del alambrrn de 8 mm Suministro e instalación Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	6,00	UN	58.012,00	58.003,00	348.072,00	348.018,00
2 7 27	72121400	Conector bimetalico CuAl para unión de cables de cobre Nº 10 AWG alambrrn aluminio 8 mm Suministro e instalación Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	4,00	UN	75.629,00	75.616,00	302.516,00	302.464,00
2 7 28	72121400	Vanilla de puesta a tierra Copperweld 58x24 m para bajantes del sistema de apantallamiento Incluye suelo artificial soldadura exotermica cable de cobre desnudo AWG Nº 2 Suministro e instalación Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	4,00	UN	677.462,00	675.524,00	2.709.848,00	2.702.096,00
3 1	72121400	Replanteo en Baja Tension Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	0,28	UN	615.336,00	614.980,00	172.294,08	172.194,40
3 2	72121400	Retiro de Poste de Ferroconcreto Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	1,00	UN	448.336,00	431.502,00	448.336,00	431.502,00
3 3	72121400	Desmorte de Redes Electricas Aereas Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	140,00	UN	2.465,00	2.445,00	345.100,00	342.300,00
3 4	72121400	Apertura de Hueco para Poste o Templete en BT Mis observaciones: La unidad de	5,00	UN	89.124,00	89.124,00	445.620,00	445.620,00

3 5	72121400	Medida es la relacionada en el estudio previo Poste de Concreto 8 m x 1050 kgf Suministro Transporte Armada Hincada y Plomada Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	5,00	UN	1.466.470,00	1.463.174,00	7.332.350,00	7.315.870,00
3 6	72121400	Cimentacion para Poste de 8 m Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	5,00	UN	112.314,00	112.065,00	561.570,00	560.325,00
3 7	72121400	Estructura de Retencion Sencilla LA321 Sin Caja de Distribucion de Acometidas Suministro y Vestida Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	3,00	UN	124.479,00	123.130,00	373.437,00	369.390,00
3 8	72121400	Estructura de Retencion Doble LA327 Sin Caja de Distribucion de Acometidas Suministro y Vestida Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	3,00	UN	300.632,00	297.995,00	901.896,00	893.985,00
3 9	72121400	Red Trenzada Aluminio XLPE 3 x 20 + 1 x 10 3x70 mm ² + 1x50 mm ² Suministro Tendida y Tensionada Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	258,32	UN	48.037,00	47.921,00	12.408.917,84	12.378.952,72
3 10	72121400	Suministro e Instalación de Puesta a Tierra Final de Circuito Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	1,00	UN	880.907,00	875.963,00	880.907,00	875.963,00
3 11	72121400	Luminaria Tipo LED 50W 4500 lm 150x8 cm Incluye Cable Encauchetado 3x16 AWG Clavija de Caucho y Elementos de Fijación Suministro e Instalación Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	4,00	UN	257.946,00	257.699,00	1.031.784,00	1.030.796,00
3 12	72121400	Caja Polimerica Trifasica Tipo Intemperie Suministro e Instalación Mis observaciones: La unidad de Medida es la relacionada en el estudio previo	4,00	UN	539.834,00	538.796,00	2.159.336,00	2.155.184,00
4	72121400	ADMINISTRACIÓN (A) Mis observaciones: La administración 20%	1,00	UN	73.770.800,55	72.065.727,98	73.770.800,55	72.065.727,98
5	72121400	UTILIDAD (U) Mis observaciones: La Utilidad 5%	1,00	UN	18.442.700,14	18.016.432,00	18.442.700,14	18.016.432,00
6	72121400	IMPUESTO SOBRE LAS VENTAS 19% Mis observaciones: Impuesto sobre las ventas 19%	1,00	UN	3.504.113,02	3.423.122,08	3.504.113,02	3.423.122,08
7	72121400	CERTIFICACION RETIE Mis observaciones: Certificación RETIE	1,00	UN	4.500.000,00	4.500.000,00	4.500.000,00	4.500.000,00

Documentos del contrato

Descripción	Nombre del documento	Detalle
GCCON-F-021-Anexo al contrato .pdf	GCCON-F-021-Anexo al contrato .pdf	(detalle)

Asignaciones para el seguimiento

Ordenador del Gasto	JOHANA ASTRID MEDIN	 Tipo de documento	Cédula de Ciudadanía	Número de documento	39620536	Guardar y notificar
Supervisor	MIRIAM RAMIREZ RINCO	 Tipo de documento	Cédula de Ciudadanía	Número de documento	40392992	Guardar y notificar

Asignaciones Ordenador del pago

Ordenador del pago	JOHANA ASTRID MEDIN	 Tipo de documento	Cédula de Ciudadanía	Número de documento	39620536	Guardar y notificar
--------------------	--------------------------------	---	----------------------	---------------------	----------	-------------------------------------

[Agregar usuario](#)

Histórico de asignaciones

Posición	Nombre	Fecha de seguimiento	Cambiado por
Supervisor	MIRIAM RAMIREZ RINCON	6 días de tiempo transcurrido (10/07/2025 11:51:39 AM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	JOHANA ASTRID MEDINA PEÑA
Supervisor	LANYI FERLEY PINILLA	30 días de tiempo transcurrido (16/06/2025 11:24:55 AM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	JOHANA ASTRID MEDINA PEÑA
Ordenador del pago	JOHANA ASTRID MEDINA PEÑA	25/04/2025 11:52:32 AM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	JOHANA ASTRID MEDINA PEÑA
Supervisor	MIRIAM RAMIREZ RINCON	25/04/2025 11:52:32 AM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	JOHANA ASTRID MEDINA PEÑA
Ordenador del Gasto	JOHANA ASTRID MEDINA PEÑA	25/04/2025 11:52:32 AM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	JOHANA ASTRID MEDINA PEÑA

Información presupuestal

Proyecto del Plan Marco para la Implementación del Acuerdo de Paz o asociado al Acuerdo de Paz	☐ Sí ☒ No *	Gasto Posconflicto como aquel relacionado con el Plan Marco de Implementación (CONPES 3932) derivado de intervenciones en cumplimiento del Acuerdo.
Destinación del gasto	Inversión	
Fuente de los recursos:		Valor
Presupuesto General de la Nación - PGN	☒ Sí ☐ No *	458.333.921,96
Sistema General de Participaciones - SGP	☐ Sí ☒ No *	
Sistema General de Regalias - SGR	☐ Sí ☒ No *	
Recursos Propios (Alcaldías y	☐ Sí ☒ No *	

Gobernaciones)

Recursos de Crédito

Otros Recursos

(Especie, Privados,

Cooperación, Propios

Entidades Autónomas)

☐Sí

☒No

*

☐Sí

☒No

*

Total 458.333.921,96

Validación Código BPIN

Código BPIN	Año	Estado
☐ 202300000000147	2025	Validado

Sistema de Presupuesto y Giro de Regalías (Recuerde que es necesario agregar al menos un CDP si es el caso)

Código CDP	Código BPIN	Tipo	Estado del CDP	Valor Total	Saldo	Valor a utilizar	Estado de la consulta	Estado
No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados								

Entidad Estatal registrada en el SIIF ☒Sí☐No

Código de autorización

Código unidad/subunidad ejecutora 36-02-00-085

CDP/Vigencias Futuras (Recuerde que es necesario agregar al menos un CDP o una AVF Extraordinaria si es el caso)

Código	Tipo	Estado	Saldo	Valor a utilizar	Código unidad/subunidad ejecutora	Estado
☐ 6125	CDP	No se ha iniciado	458.333.921,96 COP		36-02-00-085-951910	- Editar

Saldo de CDP 0 COP
Saldo de vigencias futuras 0 COP
Saldo total a comprometer 0 COP
Última consulta a SIIF Consulta Exitosa
Fecha de consulta SIIF 24/04/2025 5:05 PM

Compromiso presupuestal de gastos

Código compromiso	Tipo	Fecha compromiso	Estado compromiso	Valor compromiso AVF/CDP	Monto por consumir	Monto presupuestal a liberar	Código Posición de Gasto	Consulta Ejecución
☐ 74125	Presupuestal (CDP)	28/04/2025 12:00 AM	Generado	458.333.921,96 COP	458.333.921,96 COP	-	C-3699-1300-15-53105B-3699011-02	SIIF Detalle Editar

Saldo de compromisos CDP 458.333.921,96 COP
Saldo de compromisos AVF 0 COP
Saldo total comprometido 458.333.921,96 COP
Última consulta a SIIF Consulta Exitosa
Fecha de consulta SIIF 14/07/2025 11:44 AM



PROCESO					
GESTIÓN CONTRACTUAL					
NOMBRE DEL FORMATO					
INFORME DE SUPERVISIÓN					
CLASIFICACIÓN DE LA INFORMACIÓN					
Pública		Pública Clasificada		Pública Reservada	

INFORME DE SUPERVISIÓN – CONTRATOS DE BIENES Y SERVICIOS
CONTRATO NRO CO1.PCCNTR. 7807537 DE 2025

1. ASPECTOS GENERALES

CONTRATANTE			CENTRO AGROINDUSTRIAL Y FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL DE CASANARE
CONTRATO NRO.			CO1.PCCNTR.7807537 DE 2025
FECHA DE SUSCRIPCIÓN			25/04/2025
OBJETO			CONTRATAR LA CONSTRUCCIÓN DE HANGARES PARA EL PARQUE AUTOMOTOR CONSTITUIDO POR MAQUINARIA AMARILLA Y MAQUINARIA AGRICOLA EN EL CENTRO AGROINDUSTRIAL Y FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL DE CASANARE SEDE YOPAL
CONTRATISTA			GERMAN TORRES S.A.S
CC o NIT			901570496
LUGAR DE EJECUCIÓN			EL SITIO DE EJECUCIÓN ES EN EL MUNICIPIO DE YOPAL CASANARE - CENTRO AGROINDUSTRIAL Y FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL DE CASANARE
FECHA DE INICIO			16/07/2025
PLAZO INICIAL DEL CONTRATO			120 DIAS
VALOR INICIAL DEL CONTRATO			CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES TRECIENTOS TREINTA Y TRES MIL NOVECIENTOS VEINTIUN PESOS CON NOVENTA Y SEIS CENTAVOS M/CTE (\$458.333.921,96)
PRÓRROGA	NRO.	1	Fecha de la suscripción: 14/11/2025 Fecha de aprobación de pólizas: 25/11/2025 Prórroga del contrato por el término de 15 días, contados a partir del 15 de noviembre hasta el 30 de noviembre de 2025.
	CO1.CTRMOD.20901836		
FECHA DE TERMINACIÓN			30/11/2025
ADICIÓN	NRO.	1	Fecha de la suscripción: 08/10/2025 Fecha de aprobación de pólizas: 12/11/2025
	CO1.CTRMOD.20453197		



	Se procede actualizar el valor del contrato por una totalidad de: \$111.662.462,81
VALOR ACTUAL DEL CONTRATO	CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS CON SETENTA Y SIETE CENTAVOS (\$469.996.384,77)
FORMA DE PAGO	EL CENTRO AGROINDUSTRIAL Y FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL DE CASANARE, PAGARÁ AL CONTRATISTA SELECCIONADO, MEDIANTE DOS (02) PAGOS, PREVIO RECIBIDO A SATISFACCIÓN DE LA TOTALIDAD DEL OBJETO CONTRATADO POR PARTE DEL SUPERVISOR DESIGNADO POR LA ENTIDAD, PREVIA PRESENTACIÓN DE LOS SIGUIENTES DOCUMENTOS:
INFORME DE SUPERVISIÓN NRO.	003
PERIODO DEL INFORME	Desde el 16-07-2025 al 12-11-2025

1.1. Garantías contractuales

POLIZA: 0

ASEGURADORA	COMPAÑÍA MUNDIAL DE SEGUROS S.A		
NRO. DE PÓLIZA	COQ-100005611		
CERTIFICADO O ANEXO	0		
FECHA EXPEDICIÓN	25/04/2025		
FECHA APROBACIÓN	05/05/2025		
AMPARO	VIGENCIA		VALOR
	DESDE	HASTA	
Cumplimiento	07/04/2025	31/12/2026	93.814.323,40
Prestaciones sociales	07/04/2025	31/12/2028	46.907.161,70
Estabilidad de la obra	07/04/2025	07/04/2030	46.907.161,70
Calidad y correcto funcionamiento	07/04/2025	28/02/2026	93.814.323,40

GARANTÍA DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRA CONTRACTUAL			
ASEGURADORA	COMPAÑÍA MUNDIAL DE SEGUROS S.A		
NRO. DE PÓLIZA	COQ-100001434		
CERTIFICADO O DE ANEXO	0		
FECHA EXPEDICIÓN	25/04/2025		
FECHA APROBACIÓN	05/05/2025		
AMPARO	VIGENCIA		VALOR
	DESDE	HASTA	
Responsabilidad civil	24/04/2025	31/12/2025	284.700.000.00



extracontractual			
------------------	--	--	--

En atención a lo señalado en el modificadorio Nro. 1, se adiciona la suma de \$11.662.462, 81 al valor del contrato según lo establecido en el acta otro si fecha 1 octubre del 2025

POLIZA: 1

GARANTÍA ÚNICA DE CUMPLIMIENTO			
ASEGURADORA	COMPAÑÍA MUNDIAL DE SEGUROS S.A		
NRO. DE PÓLIZA	COQ-100005611		
CERTIFICADO O ANEXO	1		
FECHA EXPEDICIÓN	29/10/2025		
FECHA APROBACIÓN	11/12/2025		
AMPARO	VIGENCIA		VALOR
	DESDE	HASTA	
Cumplimiento	11/08/2025	31/12/2026	93.999.276,95
Prestaciones sociales	11/08/2025	31/12/2028	46.999.638,48
Estabilidad de la obra	11/08/2025	07/04/2030	46.999.638,48
Calidad y correcto funcionamiento	11/08/2025	28/02/2026	93.999.276,95

En atención a lo señalado en el modificadorio Nro. 2, se prórroga el contrato por el término de 15 días, contados a partir del 15 de noviembre hasta el 30 de noviembre de 2025.

POLIZA: 2

GARANTÍA ÚNICA DE CUMPLIMIENTO			
ASEGURADORA	COMPAÑÍA MUNDIAL DE SEGUROS S.A		
NRO. DE PÓLIZA	COQ-100005611		
CERTIFICADO O ANEXO	2		
FECHA EXPEDICIÓN	09/11/2025		
FECHA APROBACIÓN	25/11/2025		
AMPARO	VIGENCIA		VALOR
	DESDE	HASTA	
Cumplimiento	15/11/2025	31/12/2026	93.999.276,95
Prestaciones sociales	15/11/2025	31/12/2028	46.999.638,48
Estabilidad de la obra	15/11/2025	07/04/2030	46.999.638,48
Calidad y correcto funcionamiento	15/11/2025	28/02/2026	93.999.276,95



Se actualiza la vigencia de amparo de estabilidad, según acta de entrega y recibo final de fecha 04/12/2025.

POLIZA: 3

GARANTÍA ÚNICA DE CUMPLIMIENTO			
ASEGURADORA	COMPAÑÍA MUNDIAL DE SEGUROS S.A		
NRO. DE PÓLIZA	COQ-100005611		
CERTIFICADO O ANEXO	3		
FECHA EXPEDICIÓN	11/12/2025		
FECHA APROBACIÓN	15/12/2025		
AMPARO	VIGENCIA		VALOR
	DESDE	HASTA	
Cumplimiento	04/12/2025	31/12/2026	93.999.276,95
Prestaciones sociales	04/12/2025	31/12/2028	46.999.638,48
Estabilidad de la obra	04/12/2025	04/12/2030	46.999.638,48
Calidad y correcto funcionamiento	04/12/2025	28/02/2026	93.999.276,95

2. EJECUCIÓN CONTRACTUAL

OBLIGACIONES ESPECIFICAS	ACTIVIDADES REALIZADA	PRODUCTO O EVIDENCIA
1. Ejecutar el objeto del presente contrato en los plazos establecidos, bajo las condiciones económicas, técnicas y financieras estipuladas en las cláusulas correspondientes y de acuerdo con su propuesta, los estudios previos y la Invitación y demás documentos del proceso, los cuales hacen parte vinculante del contrato. Nota: La propuesta técnica debe presentarse firmada por el representante legal o la persona natural, con sus respectivos análisis de precios unitarios (APU), MEMORIAS D ECALCULO, ESPECIFICACIONES TECNICAS y harán parte integral del presente proceso.	El contratista ejecuta el presente contrato cumpliendo con las especificaciones técnicas presentadas en su oferta y financieras.	Informe para cobro parcial No.1
2. Contar con personal idóneo y con experiencia en el trabajo de la actividad descrita en el proceso, para lo cual el contratista al inicio del contrato entregará al supervisor	Adjunta relación de personal profesional vinculado al contrato y planillas de pago de seguridad social.	Informe para cobro parcial No.1



designado por la Entidad las hojas de vida del personal.		
3. El CONTRATISTA es el único responsable por la vinculación de personal y la celebración de subcontratos todo lo cual debe realizar en su propio nombre y por su propia cuenta y riesgo sin que el SENA adquiere responsabilidad ni solidaridad alguna por dichos actos.	A la fecha el contratista no ha celebrado subcontratos.	Adjunta pago de nóminas.
4. Contar con el equipo necesario requerido para el correcto desarrollo de los trabajos.	El contratista ejecuta las actividades con los equipos y herramientas requeridas.	Adjunta listado de herramientas y equipos.
5. Realizar las obras civiles, el suministro e instalación de elementos según las características técnicas del contrato.	El contratista a la fecha ha ejecutado el contrato bajo las características técnicas descritas en el contrato.	Informe para cobro parcial No.1, adjunta declaración juramentada.
6. Efectuar la ejecución del contrato conforme a los diseños y a las especificaciones técnicas requeridas.	El contratista ha ejecutado el contrato bajo los diseños y especificaciones técnicas requeridas.	La contratista adjunta las especificaciones técnicas.
7. El proveedor deberá presentar las certificaciones correspondientes al Reglamento Técnico de Instalaciones Eléctricas – RETIE. En el caso de solo requerir elementos que hacen parte de cualquier instalación eléctrica el proveedor deberá presentar los certificados de conformidad de producto.	El contratista se encuentra adelantando la respectiva certificación RETIE.	Esta obligación se tendrá en cuenta para el pago final.
8. El personal que ocupe será nombrado y removido por el CONTRATISTA y no tendrá vinculación laboral con el SENA, pero éste podrá exigir el reemplazo de aquel personal que, a su juicio no reúna las calificaciones para el desempeño de su oficio a que considere perjudicial para los intereses del proyecto, previa solicitud fundamentada y escrita por el supervisor de contrato.	El contratista fue el único responsable de la vinculación de personal al contrato.	Adjunta declaración juramentada.
9. El contratista deberá dotar de todos los elementos de Protección Personal, de Bioseguridad y de seguridad industrial necesarios para garantizar la integridad de todos los trabajadores desde el inicio de la actividad o labor a realizar, para tal fin el personal que desarrolle actividades durante la ejecución del contrato deberá contar con los elementos de protección	El contratista hace entrega de los EPP.	Formatos de entrega de EPP.



personal adecuados para la labor contratada.		
10. El contratista deberá contar con todos los elementos necesarios de señalización y seguridad y salud en el trabajo de las áreas a intervenir con el fin de garantizar la integridad de la comunidad educativa en general y de visitantes.	El contratista mantiene señalizada el área.	Registro fotográfico.
11. Durante el desarrollo de los trabajos, el Contratista deberá mantener en perfecto estado de limpieza la zona y sus alrededores para lo cual deberá retirar en forma adecuada, escombros, basuras, desperdicios y sobrantes de materiales de manera que no aparezca en ningún momento una acumulación peligrosa de éstos.	El contratista mantuvo limpio y en buen estado el área de ejecución del contrato.	Registro fotográfico.
12. Garantizar que los elementos suministrados sean de buena calidad y que cumplan con todas las normas Técnicas establecidas en la Ley, y de acuerdo con las especificaciones técnicas, los cuales deben ser consignados en la propuesta que presente.	El contratista ha suministrado elementos de buena calidad	Adjunta certificados de calidad de los materiales.
13. El proveedor debe garantizar que las luminarias que se instalen/cambien sean únicamente LED de la máxima eficiencia existente en el mercado.	El contratista ha suministrado elementos de buena calidad.	Adjunta certificados de calidad de los materiales.
14. Proporcionar al supervisor de contrato y cuando estos lo requieran, informes detallados y generales sobre cualquier aspecto de la obra de acuerdo con la solicitud.	El contratista ha hecho entrega de tres informes mensuales.	Informes mensuales de ejecución de obra.
15. El contratista deberá acreditar que los materiales de construcción como arena, piedra o gravilla sean provenientes de canteras debidamente autorizadas por la autoridad ambiental.	El contratista cumple con esta obligación.	Adjunta el debido soporte y el certificado RUCOM.
16. Los residuos de construcción y demolición (RCD) se almacenarán temporalmente en sitios debidamente autorizados por la supervisión hasta que se dé su disposición final.	Los residuos generados fueron almacenados temporalmente para luego disponer finalmente fuera de las instalaciones de la Entidad.	Adjunta declaración juramentada y evidencia en el registro fotográfico.
17. Acatar las instrucciones que para el desarrollo del contrato le imparta el	A la fecha el contratista ha acatado las instrucciones que la supervisora y las	Adjunta declaración juramentada.



SENA por conducto del Supervisor del mismo	profesionales de apoyo a la supervisión le han suministrado.	
18. Responder por sus actuaciones y omisiones derivadas de la celebración del presente contrato, y de la ejecución del mismo.	A la fecha, no se han realizado actuaciones u omisiones por parte del contratista.	Adjunta declaración juramentada.
19. Reemplazar o restituir a su costa, sin que implique modificación al plazo de entrega, los elementos o adecuaciones que resulten defectuosas o de mala calidad o con especificaciones diferentes o inferiores a los requeridos por la entidad, sin costo adicional para la entidad. Si el PROVEEDOR no restituye los elementos o adecuaciones defectuosas dentro del término señalado por el SENA, éste podrá declarar el incumplimiento y/o a solicitar el pago de las multas señaladas en el contrato.	A la fecha el contratista no ha visto la necesidad de reemplazar o sustituir elementos que resulten defectuosos o de mala calidad.	Adjunta declaración juramentada.
20. Responder ante las autoridades competentes por los actos u omisiones que ejecute en desarrollo del contrato, cuando en ellos se cause perjuicio a la entidad o a terceros en los términos del artículo 52 de la Ley 80 de 1993.	El contratista no ha realizado actuaciones u omisiones que afecten directamente al SENA o terceros.	Adjunta declaración juramentada.
21. Cancelar oportunamente los salarios, prestaciones sociales e indemnizaciones laborales de Ley, a las personas naturales o jurídicas que ocupe dentro de la ejecución del contrato.	El contratista a la fecha ha hecho el pago de salarios y prestaciones sociales.	Adjunta pago de nóminas y planillas de seguridad.
22. Brindar una eficiente labor en términos de oportunidad y cumplimiento, en lo relacionado con actividades e instalaciones seguras, acorde con los términos de la propuesta y necesidad.	El contratista brinda una eficiente labor en términos de oportunidad y cumplimiento.	Adjunta declaración juramentada.
23. Asumir todos los gastos e impuestos, tasas y contribuciones derivados de la celebración, ejecución liquidación del Contrato, así como el valor de la prima de la garantía única y sus modificaciones.	El contratista asume los gastos mencionados en la obligación.	Adjunta declaración juramentada.
24. Presentar plan de capacitaciones y soportes de capacitación del personal de la obra en temas ambientales y de seguridad y salud.	El contratista realiza capacitaciones en el transcurso de la ejecución del contrato.	Adjunta plan de capacitaciones y soportes.



25. Garantizar que todas y cada una de las obligaciones derivadas del presente contrato sean cumplidas con plena y total observancia de los requisitos exigidos por la Ley, respecto del servicio objeto del presente contrato.	El contratista cumple con las obligaciones derivadas de este contrato.	Adjunta declaración juramentada.
26. Asumir a todo costo LA CONSTRUCCIÓN DE "HANGARES" PARA EL PARQUE AUTOMOTOR CONSTITUIDO POR MAQUINARIA AMARILLA Y MAQUINARIA AGRICOLA EN EL CENTRO AGROINDUSTRIAL Y FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL DE CASANARE; suministrando materiales, accesorios, y mano de obra requerida.	A la fecha el contratista ha asumido a todo costo la ejecución del contrato.	Adjunta declaración juramentada.
27. Mantener los precios presentados en la propuesta durante la ejecución del contrato. En caso de fuerza mayor que obligue a la variación de precios deberá el contratista, por escrito, informar lo relacionado al SENA, el mismo deberá aprobarse por parte del SENA, sin que de manera alguna procedan los cambios unilaterales por parte del contratista.	A la fecha se han mantenido los precios presentados en la propuesta económica.	Adjunta declaración juramentada.
28. Avisar al SENA sobre la ocurrencia de hechos o circunstancias que puedan generar una inoportuna o indebida ejecución del contrato o que puedan poner en peligro los intereses legítimos del SENA. El aviso mencionado deberá hacerse efectivo dentro de las veinticuatro (24) horas siguientes, del hecho o circunstancia en referencia.	A la fecha no se han presentado hechos o circunstancias que pongan en peligro los intereses legítimos del SENA.	Adjunta declaración juramentada.
29. Efectuar la ejecución del contrato conforme a los diseños y a las especificaciones técnicas requeridas.	El contratista ha ejecutado el contrato bajo los diseños y especificaciones técnicas requeridas.	La contratista adjunta las especificaciones técnicas.
30. El contratista deberá cumplir con el cuadro de profesionales exigido, de igual forma la disponibilidad y dedicación de acuerdo con lo ofertado, de realizarse algún cambio o modificación al profesional deberá informar a la entidad contratante para su aval entendiendo que debe cumplir con la misma experiencia del profesional ofertado.	El contratista cuenta con los profesionales propuestos en el transcurso de la ejecución del contrato.	Adjunta cuadro relación de profesionales.

2.1. Cumplimiento de obligaciones referentes al Sistema Integrado de Gestión y Autocontrol – SIGA



OBLIGACIONES SST	ACTIVIDADES REALIZADAS	PRODUCTO O EVIDENCIA
1. Presentar Matriz de peligros actualizada con la identificación de los riesgos asociados al objeto del contrato.	CUMPLE	El contratista presenta matriz de peligros.
2. Presentar Matriz de Elementos de Protección Personal, actualizada y ajustada a las actividades a desarrollar al interior del proyecto, referenciando el tipo de elemento, normas técnicas y soportes de entrega de EPPS.	CUMPLE	El contratista presenta matriz de EPP junto a los soportes de entrega de estos.
3. El contratista debe presentar formato de entrega de EPP, a los trabajadores antes de iniciar labores.	CUMPLE	El contratista presenta soportes de entrega de EPP.
4. Presentar Plan de capacitación de SST junto con los soportes de las capacitaciones realizadas durante los meses a ejecutar el proyecto, incluyendo inducción y reinducción	CUMPLE	El contratista presenta el plan de capacitaciones y los soportes de estas.
5. Presentar Certificación con membrete de la empresa emitida por el oferente y firmada por el representante legal en donde se manifieste que la empresa cuenta con el Programa de prevención y protección contra caídas de alturas de acuerdo con los requerimientos de la normatividad vigente.	CUMPLE	El contratista presenta certificado.
6. Antes de iniciar las actividades de trabajo seguro en alturas presentar, permiso de trabajo y ATS firmado por el coordinador de alturas e interventor. Estos permisos se firmarán diarios y en campo.	CUMPLE	El contratista presenta los permisos diligenciados.
7. Listado de equipos para trabajo seguro en alturas con su respectiva certificación.	CUMPLE	El contratista presenta el listado del equipo para trabajo en alturas
8. El contratista debe llegar a la oficina de SST previo al inicio de las actividades el listado el personal que realizara trabajo en alturas con sus documentos (certificados en alturas).	CUMPLE	El contratista presenta los cursos para trabajo en alturas de las personas que desarrollaron estas actividades.
9. Presentar programa de productos químicos bajo al Sistema Globalmente Armonizado SGA, Con su listado de sustancias químicas y las hojas de seguridad.	CUMPLE	El contratista presenta programa



10. Acta de entrega de elementos de protección personal antes de iniciar las labores.	CUMPLE	El contratista presenta soportes de entrega de EPP.
11. Realizar charlas preoperacionales.	CUMPLE	El contratista presenta evidencia de las charlas preoperacionales.
12. Desarrollo de inspecciones planeadas para la identificación de condiciones de obra	CUMPLE	El contratista presenta soporte de las inspecciones
13. Procedimiento seguro para el desarrollo de actividades críticas y permisos de trabajo.	CUMPLE	El contratista presenta el procedimiento para realizar estas actividades.
14. Presentar Certificado de afiliación de la ARL de la empresa oferente con el tipo de riesgo. (IV, V según la actividad).	CUMPLE	El contratista presenta el certificado de afiliación al ARL en riesgo IV y V.
15. Allegar relación del personal previo al ingreso a las instalaciones con su respectivo pago de seguridad social, certificados de afiliación a EPS, AFP y ARL. Nota: Aplicable únicamente cuando se requiere ingreso de personal externo a la entidad para el cumplimiento de contrato. Presentar listado de trabajadores que desarrollen actividades de trabajo en alturas, con su respectivo Certificado vigente de trabajo en alturas avanzado y reentrenamiento acorde a requerimientos de la normatividad vigente. Para el Coordinador de Trabajo Seguro en Alturas allegar Hoja de Vida con soportes del profesional, con experiencia certificada mínima de un año relacionada con trabajo en alturas, certificación en la norma de competencia laboral vigente para trabajo seguro en alturas, capacitación en el nivel de coordinador de trabajo en alturas.	CUMPLE	El contratista presenta planillas de pago de seguridad social.
16. El oferente debe presentar un informe donde incluya estadistas de accidentalidad presentados en la obra con los respectivos anexos de reportes e investigación de accidentes de trabajo.	CUMPLE	El contratista evidencia entrega de informes.



17. El contratista debe presentar el listado de los andamios, escaleras con sus respectivos certificados y las hojas de vida de los equipos.	CUMPLE	El contratista presenta la documentación pertinente de los andamios usados en las actividades.
--	--------	--

OBLIGACIONES AMBIENTALES	ACTIVIDADES REALIZADAS	PRODUCTO O EVIDENCIA
1. Presentar soportes de cumplimiento legal de los proveedores de la obra en temas tales como:	CUMPLE	El contratista en el informe allega el cumplimiento de la obligación requerida.
2. Manejo de RCD (residuos de construcción y demolición) y certificados de disposición de los escombros generados durante la obra.	CUMPLE	El contratista en el informe allega el cumplimiento de la obligación requerida.
3. Procedencia legal de los materiales (arena, grava, arcilla, madera)	CUMPLE	Informe allegado.
4. Presentar informe con la identificación de los peligros y riesgos de la obra y definir los controles para los mismos y plan de Emergencias.	CUMPLE	Dentro del informe allegado el contratista presenta la identificación de los peligros y riesgos de la obra y definir los controles
5. Presentar programa de manejo de residuos de la obra que incluya residuos ordinarios, aprovechables, peligrosos, residuos de construcción y demolición, residuos vegetales. NOTA: El proveedor deberá garantizar el adecuado manejo y disposición de los residuos generados con ocasión a la obra y suministrar al SENA los certificados expedidos por un gestor autorizado, según aplique	CUMPLE	Dentro del informe allegado el contratista presenta el programa de manejo de residuos de la obra.
6. El proveedor deberá presentar certificación de procedencia legal de los materiales de construcción (arena, grava, arcilla, entre otros minerales) el cual corresponde al Certificado de comercializador de minerales autorizado – RUCOM.	CUMPLE	En el informe allegado por el contratista adjunta el soporte requerido
7. Para el transporte de los materiales de construcción mencionados, se deberán presentar los siguientes documentos: ❖ Copia del certificado RUCOM del comercializador a quien pertenece el mineral. ❖ Copia del certificado de origen.	CUMPLE	En el informe allegado por el contratista adjunta el soporte requerido



❖ Copia de la Declaración de Producción del mineral transportado (para el caso de minería de subsistencia). El link de consulta de los formatos es: https://www.anm.gov.co/?q=content/declaraci%C3%B3n-de-producci%C3%B3n-mineros-de-subsistencia		
8. Presentar informe de manejo y almacenamiento de materiales (arenas, grava, triturados, arcilla) y de químicos (pinturas, combustibles, solventes, entre otros).	CUMPLE	En el informe allegado indican el manejo que se realizó
9. Certificar y seguir la implementación de las recomendaciones de buenas prácticas, en el uso Eficiente de la Energía: ❖ En espacios con climatización deben permanecer puertas y ventanas cerradas mientras se ejecuta el mantenimiento. ❖ El sistema de iluminación debe permanecer apagado cuando no exista personal ejecutando actividades de mantenimiento. ❖ Si se requiere uso de agua, debe ser de manera responsable y eficiente, promoviendo la reutilización en los casos que aplique.	CUMPLE	En el informe allegado indican y certifican
10. El diseño de la obra debe considerar la menor afectación de los recursos naturales tales como: minimización de tala de árboles, conservación de retiros a las fuentes de agua, reducir movimientos de tierra, mantener la mayor cantidad posible de área verde.	CUMPLE	Durante la ejecución de la obra no se generaron afectaciones a los recursos naturales de alto grado.
11. Prever la utilización de aguas lluvias y/o reusar aguas tratadas	CUMPLE	Adjunta declaración juramentada.
12. Para el diseño, suministro y construcción de instalaciones eléctricas, el proveedor deberá presentar las certificaciones correspondientes al Reglamento Técnico de Instalaciones Eléctricas – RETIE. En el caso de solo requerir elementos que hacen parte de cualquier instalación eléctrica el proveedor deberá presentar los certificados de conformidad de producto.	CUMPLE	Dentro del informe el contratista allega los soportes y se indica que se encuentra en proceso de la certificación RETIE.
13. Prever desde el diseño que las luminarias que se vayan a instalar sean únicamente LED de la máxima eficiencia existente en el mercado.	CUMPLE	El contratista instaló sistemas LED
14. Presentar informe con la identificación de los impactos ambientales de la obra y definir los controles para los mismos.	CUMPLE	Dentro del informe allegado el contratista presenta la identificación de los peligros y riesgos de la



		obra y definir los controles
15. Presentar informe con la identificación de los peligros y riesgos de la obra y definir los controles para los mismos	CUMPLE	Dentro del informe allegado el contratista presenta la identificación de los peligros y riesgos de la obra y definir los controles

1. AVANCE FINANCIERO DEL CONTRATO

FECHA DEL INFORME	NRO. DE FACTURA	VALOR FACTURADO	VALOR EJECUTADO	SALDO DEL CONTRATO	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN FINANCIERA
N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A

2. RELACIÓN DE PAGOS DE SEGURIDAD SOCIAL

SALUD, PENSIÓN Y ARL	Periodo reportado: Julio- agosto	Planilla No. 9490764649 del 25/08/2025
SALUD, PENSIÓN Y ARL	Periodo reportado: Agosto - septiembre	Planilla No. 9492253982 del 23/09/2025
SALUD, PENSIÓN Y ARL	Periodo reportado: Septiembre - octubre	Planilla No. 9493733506 del 24/10/2025
SALUD, PENSIÓN Y ARL	Periodo reportado: Octubre - noviembre	Planilla No. 9494744367 del 14/11/2025

Se adjunta evidencia del pago de seguridad social:



Certificado de Aportes

Se certifica que CAMILO ANDRES FORERO GALAN identificado(a) con CC 74814849 realizó los siguientes aportes al Sistema de Seguridad Social.

APORTANTE: FORERO GALAN CAMILO ANDRES CC 74814849											Novedades															
Clave Planilla	Clave Pago	Tipo Planilla	Fecha Pago	Riesgo	Código	Administradora	Concepto	Periodo	Días	ing	ret	tdc	tae	tdp	tap	vsp	cor	vst	sin	lge	lma	vac	avp	vct	irl	vip
9490864076	1707578397	I	2025-09-10	EPS	EP5037	NUEVA E.P.S.	COTIZACION OBLIGATORIA	2025-08	30																	
9490864076	1707578397	I	2025-09-10	AFP	25-14	COLPENSIONES	COTIZACION OBLIGATORIA	2025-08	30																	
9490864076	1707578397	I	2025-09-10	ARL	14-23	POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS	COTIZACION OBLIGATORIA	2025-08	30																	
9489467558	1009492521	I	2025-08-01	EPS	EP5037	NUEVA E.P.S.	COTIZACION OBLIGATORIA	2025-07	30																	
9489467558	1009492521	I	2025-08-01	AFP	25-14	COLPENSIONES	COTIZACION OBLIGATORIA	2025-07	30																	
9489467558	1009492521	I	2025-08-01	ARL	14-23	POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS	COTIZACION OBLIGATORIA	2025-07	30																	

APORTANTE: ALCANTARA ACHAGUA ARLEY YONENSY CC 1118537401											Novedades															
Clave Planilla	Clave Pago	Tipo Planilla	Fecha Pago	Riesgo	Código	Administradora	Concepto	Periodo	Días	ing	ret	tdc	tae	tdp	tap	vsp	cor	vst	sin	lge	lma	vac	avp	vct	irl	vip
9491465603	1704873213	E	2025-09-09	EPS	EP5037	NUEVA E.P.S.	COTIZACION OBLIGATORIA	2025-08	20	x																
9491465603	1704873213	E	2025-09-09	AFP	25-14	COLPENSIONES	COTIZACION OBLIGATORIA	2025-07	20	x																
9491465603	1704873213	E	2025-09-09	ARL	14-23	POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS	COTIZACION OBLIGATORIA	2025-07	20	x																
9491465603	1704873213	E	2025-09-09	CCF	CCF09	COMFACASANARE	COTIZACION OBLIGATORIA	2025-07	20	x																
9491465603	1704873213	E	2025-09-09	SENA	PASENA	SENA	COTIZACION OBLIGATORIA	2025-07	20	x																
9491465603	1704873213	E	2025-09-09	ICBF	PAICBF	INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR	COTIZACION OBLIGATORIA	2025-07	20	x																



Certificado de Aportes

Se certifica que CAMILO ANDRES FORERO GALAN identificado(a) con CC 74814849 realizó los siguientes aportes al Sistema de Seguridad Social.

APORTANTE: FORERO GALAN CAMILO ANDRES CC 74814849																											
Clave Planilla	Clave Pago	Tipo Planilla	Fecha Pago	Riesgo	Código	Administradora	Concepto	Periodo	Días	Novedades																	
										ing	ret	tdc	tae	tdp	tap	vsp	cor	vst	sin	ige	lma	vac	avp	vct	irl	vip	
9490864076	1707578397	I	2025-09-10	EPS	EPS037	NUEVA E.P.S.	COTIZACIÓN OBLIGATORIA	2025-08	30																		
9490864076	1707578397	I	2025-09-10	AFP	25-14	COLPENSIONES	COTIZACIÓN OBLIGATORIA	2025-08	30																		
9490864076	1707578397	I	2025-09-10	ARL	14-23	POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS	COTIZACIÓN OBLIGATORIA	2025-08	30																		
9409467558	1009492521	I	2025-08-01	EPS	EPS037	NUEVA E.P.S.	COTIZACIÓN OBLIGATORIA	2025-07	30																		
9409467558	1009492521	I	2025-08-01	AFP	25-14	COLPENSIONES	COTIZACIÓN OBLIGATORIA	2025-07	30																		
9409467558	1009492521	I	2025-08-01	ARL	14-23	POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS	COTIZACIÓN OBLIGATORIA	2025-07	30																		
APORTANTE: ALCANTARA ACHAGUA ARLEY YONENSY CC 1118537401																											
Clave Planilla	Clave Pago	Tipo Planilla	Fecha Pago	Riesgo	Código	Administradora	Concepto	Periodo	Días	Novedades																	
										ing	ret	tdc	tae	tdp	tap	vsp	cor	vst	sin	ige	lma	vac	avp	vct	irl	vip	
9491465603	1704873213	E	2025-09-09	EPS	EPS037	NUEVA E.P.S.	COTIZACIÓN OBLIGATORIA	2025-08	20	x																	
9491465603	1704873213	E	2025-09-09	AFP	25-14	COLPENSIONES	COTIZACIÓN OBLIGATORIA	2025-07	20	x																	
9491465603	1704873213	E	2025-09-09	ARL	14-23	POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS	COTIZACIÓN OBLIGATORIA	2025-07	20	x																	
9491465603	1704873213	E	2025-09-09	CCF	CCF09	COMFACASANARE	COTIZACIÓN OBLIGATORIA	2025-07	20	x																	
9491465603	1704873213	E	2025-09-09	SENA	PASENA	SENA	COTIZACIÓN OBLIGATORIA	2025-07	20	x																	
9491465603	1704873213	E	2025-09-09	ICBF	PAICBF	INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR	COTIZACIÓN OBLIGATORIA	2025-07	20	x																	



3. MULTAS Y SANCIONES

A la fecha de presentación del informe, se certifica como supervisor del contrato, que no se han presentado multas, indemnizaciones, reintegros ni sanciones.

3. JUSTIFICACIÓN PARA LA MODIFICACIÓN

N/A

4. CERTIFICACIÓN

Con la firma del presente informe, en mi calidad de supervisora, certifico el cumplimiento de las obligaciones establecidas en el contrato por parte del contratista y la plena autonomía en desarrollo de sus actividades durante el respectivo periodo.

Para constancia se firma el 15 de diciembre del 2025.


MIRIAM RAMIREZ RINCÓN
Supervisor(a) del contrato No. CO1.PCCNTR.7807537 de 2025

Revisión Profesional SST: Leidy Lorena García / Apoyo área SST 

Revisión Profesional Ambiental: Lizeth Andrea Hernández Ortiz/Dinamizadora Ambiental MC 

VoBo. Ingrid Tatiana Burgos Díaz/ Apoyo Técnico a Supervisión 

VoBo. Raquel Martínez Larrota/ Apoyo Técnico a Supervisión 

Elaboró: Ingrid Nayely Guevara Jimenez / Apoyo Grupo Administrativo Mixto 